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8 stycznia Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie 
kolejny rok z rzędu było organizatorem pięknego widowiska o te-
matyce BOŻONARODZENIOWEJ, które choć nie ujęte w żadnych 
oficjalnych programach kulturalnych, niewątpliwie zapisze się jako 
inauguracja roku kulturalnego Anno Domini 2017 – roku 650 lecia 
nadania Skokom praw miejskich.

Bo chociaż większość spośród publiczności, nie tylko z naszej Gminy, 
ale i z odległych miejscowości województwa wielkopolskiego, przybyła 
do hali Gimnazjum, już wcześniej brała udział w organizowanych 
tu „WSPÓŁCZESNYCH JASEŁKACH BOŻONARODZENIO-
WYCH”, to obecne pod hasłem: „Nadzieja ? na Radość”, obejmujące 

WSPÓŁCZESNE JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE

„Nadzieja? na Radość”

programem m.in. wspólny śpiew kolęd, występy dzieci i rodziców z Nie-
publicznego Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie oraz Koncerty: 
65 osobowego Chóru pod roboczym tytułem „Jednodniowe Zjawisko 
Pokoleniowe” , Grupy Artystycznej „Skoczki” i Orkiestry Dętej OSP 
w Skokach, zaskoczyły i zachwyciły wszystkich. I to zachwyciły wszyst-
kim, zarówno samym programem, jak zawsze „z przesłaniem”, ale 
też rozmachem wyjątkowej i pięknej scenografii – mam tu na myśli 
zarówno zmieniające się dekoracje i oświetlenie, jak i „samą wszelką 
grą” wszystkich pojawiających się na scenie „aktorów’, a w życiu co-
dziennym naszych sąsiadów i znajomych. 

Ilość zdarzeń i informacji oraz równoczesny brak miejsca powoduje, 
że ograniczyliśmy się do w/w słów, które w miarę możliwości potwier-
dzamy dokumentacją fotograficzną. Równocześnie naszych czytelników 
zapraszamy do lektury naszego lutowego wydania, w którym temu 
niecodziennemu wydarzeniu, jakim były obecne Jasełka postaramy 
się poświęcić więcej uwagi. 

Edmund Lubawy 
Foto Kinga Lubawa

Kolorowe lampki na jodłach i świerkach oraz iluminacje na latar-
niach ulicznych pojawiające się 6 grudnia w Skokach od lat oznaczają 
jedno. Do Skoków zawitał Święty Mikołaj i miasto, a wraz z nim cała 
Gmina wkroczyły w okres świąteczno – noworoczny. Wkroczyliśmy 
w okres świątecznych zakupów, krzątaniny i przygotowań do Świąt 
Bożego Narodzenia, nasilających się w miarę zbliżania się 24 grudnia, 
dnia tradycyjnej Wigilii, która szczególnie uroczyście jest obchodzona 
i przeżywana w polskich domach.

Nasze domowe Wigilie poprzedzają Spotkania Świąteczno - No-
woroczne, odbywane w placówkach oświatowych, stowarzyszeniach, 
zakładach pracy i w samorządach lokalnych, które w wielu przypadkach 
przechodzą jeszcze w Nowy Rok. Wszystkie one różnią się w szczegółach, 
wiele zależy od możliwości finansowych i inwencji ich organizatorów. Ale 
najważniejsze jest to, że wszystkie gromadzą ludzi gotowych zasiąść przy 
jednym stole i w świątecznej, życzliwej atmosferze wspólnie spędzić czas.

W wielu z tych spotkań na zaproszenie organizatorów udział wzięli 
reprezentanci Samorządu Gminy, a wśród nich Burmistrz Tadeusz Kłos 
i Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Kujawa oraz zamieszkali 
na danym terenie, lub organizacyjnie związani z daną społecznością 
radni, którzy do składanych przez siebie życzeń dołączyli wydane przez 
Samorząd Gminny i ukazujące skockie krajobrazy w różnych porach 
roku Kalendarze Ścienne na 2017 rok

Nie sposób wszystkich z tych spotkań opisać. Brak na to czasu i miej-
sca, Dlatego w tym miejscu poprzestaniemy na wspomnieniu kilku 
z nich, które niech będą odzwierciedleniem wielu innych, w których 
uczestniczyli nasi współmieszkańcy.

Ps. O spotkaniach „wigilijnych”, w tym o organizowanym przez 
Bibliotekę Publiczną, nasz Czytelnik informację znajdzie wewnątrz 
obecnego wydania miesięcznika.

Edmund Lubawy
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Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Deminiak Kacper ur.04.12.2016
Słodkiewicz Zofia ur.05.12.2016
Kruczek Karol ur.12.12.2016
Gałczyńska Laura ur.13.12.2016
Krych Adam ur.17.12.2016
Wleczyk Kinga ur.20.12.2016
Przybysz Helena ur.22.12.2016
Błażyński Franciszek ur. 27.12.2016
Trąbka Jan ur.01.01.2017
Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 

a Im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca 
w dorosłym życiu.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli: 

Brokowska Zofia r.1935 Skoki zm.07.12.2016
Sergiel Bolesław r.1931 Grzybowo zm.11.12.2016
Wojtera Antoni r. 1934 Skoki zm.21.12.2016
Witkiewicz Stanisława r.1924 Skoki zm.22.12.2016
Gruszka Anna r.1956 Skoki zm.26.12.2016
Lewicki Zygmunt r.1930 Budziszewice zm.29.12.2016
Schwarz Zygfryd r.1946 Jabłkowo zm.01.01.2017
Borkowski Czesław r.1944 Skoki zm.08.01.2017
Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy że pamięć 

dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

MUZYCZNA PODROZ...

CZYLI SZAFA GRA   
KONCERT NIE TYLKO DLA PAN

Artyści Warszawskich 

Teatrów Muzycznych

Para taneczna 

Anna Głogowska 

i Rafał Maserak

12 marca 2017

godz.17.00

hala widowiskowo-sportowa

Gimnazjum w Skokach

Bilety:

* 30 zł

*  - dla grup zorganizowanych powyżej 15 osób25 zł

     Bilety do nabycia w sekretariacie Biblioteki Publicznej w Skokach, 

                        ul. Rogozińska 1B  lub na 

Organizator: Biblioteka Publiczna MiG w Skokach, 61 82 42 281, 798 824 520

.,

,

fot. Kinga Lubawa oraz archiwum Iwona Migasiewicz

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki

/-/ Zbigniew Kujawa

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji  Rady. 
2. Odśpiewanie Hymnu Polski.
3. Powitanie i przedstawienie porządku obrad sesji Rady.
4. „Od leśnej dąbrowy do  wielokulturowego miasta. 
     Fragmenty dziejów miasta Skoki” -
          wystąpienie okolicznościowe Marcina Moeglicha.
5. Zamknięcie obrad.

26 stycznia 2017 (czwartek), godzina 11:00
w hali widowiskowo-sportowej w Skokach, ul. Rogozińska 1

z okazji  rozpoczęcia roku jubileuszowego obchodów

650-lecia miasta Skoki

Zaproszenie
na

Uroczystą XXVI sesję
Rady Miejskiej Gminy Skoki

Dyżury pracowników 
Urzędu Skarbowego w Wągrowcu
Uprzejmie informujemy, że w dniu 21 marca 2017 

w godz. 800 – 1400 w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
(sala Biblioteki II piętro dyżurować będą pracownicy 
Urzędu Skarbowego w Wągrowcu.

Podczas dyżuru można uzyskać informacje i wskazówki dotyczące 
wypełniania zeznań podatkowych za 2016 rok oraz oddać wypełnione 
druki PIT.

Zbliża się czas rozliczeń z fiskusem. Każdy 
z nas ma możliwość przekazania 1% podatku 
dochodowego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego. Ty też możesz mieć swój udział 
w pomocy terminalnie w Hospicjum w Wą-
growcu. Pomóż nam i rozpropaguj wśród swo-
ich przyjaciół i rodziny. Dzięki Tobie dodatkowo, 
kilkunastu chorych znajdzie całodobową profe-
sjonalną opiekę i życzliwe wsparcie.

Przemyśl - Zdecyduj - Przekaż

1%
Dla Stowarzyszenia im. ks. Jerzego 
Niwarda Musolffa w Wągrowcu, 

prowadzącego Hospicjum 
Miłosiernego Samarytanina.

                        KRS 0000058949
1% To tak mało, a daje tak wiele. 

Daje wiarę w ludzką dobroć.

22 grudnia do Urzędu Miasta i Gminy Skoki zawitali harcerze 
7SDH „Hyce” z drużynowym harcmistrzem Andrzejem Surdykiem 
przynosząc – już po raz dwudziesty szósty - burmistrzowi Tadeuszowi 
Kłosowi oraz radnym Betlejemskie Światełko Pokoju jako symbol 
ciepła, miłości, pokoju i nadziei. 

Ta coroczna skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Świę-
tami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapalonego w Grocie 
Narodzenia Chrystusa w Betlejem sięga 1986 roku, kiedy to Austriac-
kie Radio Telewizja w Linzu podjęło działania charytatywne na rzecz 
dzieci niepełnosprawnych i osób potrzebujących. W Polsce od 1991 
roku akcję prowadzą harcerze ze Związku Harcerstwa Polskiego, 
którzy odbierają Betlejemskie Światło Pokoju od skautów słowackich 
najczęściej na przejściu granicznym Łysa Polana w Tatrach. Następnie 
światło trafia do wszystkich chorągwi, hufców i drużyn harcerskich, 
a za ich pośrednictwem do mieszkańców miast i wsi. Polscy harcerze 
przekazują Betlejemskie Światło Pokoju również do wschodnich są-
siadów – do Rosji, na Litwę, Białoruś, Ukrainę. Czasami na zachód 
Niemiec i na Północ Danii.  Dzięki udziałowi w niej skautów, akcja 
obejmuje prawie całą Europę. 

W tym roku Betlejemskie Światło Pokoju odebrane zostało po 
słowackiej stronie Tatr podczas  uroczystej mszy świętej w niedzielę 
11 grudnia w Kościele Świętego Józefa w miejscowości Svit pod Po-
pradem.

Burmistrz podziękował harcerzom małym słodkim upominkiem, 
życząc spokojnych świąt i wszelkiej pomyślności w nowym 2017. 

Adrianna Urbaniak

BETLEJEMSKIE 
ŚWIATEŁKO POKOJU

Wprawdzie awansem, ale jak zawsze szczerze, na zebraniu Oddziału 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Skokach, tym razem 
w dniu 3 stycznia, z ust kilkudziesięciu członków zabrzmiało głośne 
„Sto lar”. Awansem, bo adresatem wyśpiewanych życzeń, którym 
towarzyszył wręczony przez członków Zarządu kosz z prezentami, 
była obchodząca w dniu 23 stycznia Jubileusz 90. urodzin koleżanka- 
seniorka, pani Julianna Kujawa.

Informując o tym wydarzeniu, naszej powszechnie szanowanej 
Jubilatce Pani Juliannie, która członkiem Związku Emerytów jest 
i uczestniczy w jego przedsięwzięciach od 1996 roku, w imieniu grona 
jej bliskich i przyjaciół, przekazuję szczere życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności oraz życia wśród życzliwych ludzi i cieszenia się szczęściem 
swych dzieci, wnuków i prawnuków.

Edmund Lubawy

„STO LAT” dla JUBILATKI!

Jubilatka Pani Julianna Kujawa w otoczeniu członków Zarządu Oddziału Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Skokach.
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TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW 
MIASTA SKOKI I ZIEMI SKOCKIEJ

Nasze dotychczasowe relacje z niemal 650 - letniej historii Miasta Skoki 
i Ziemi Skockiej skupiliśmy na działaniach inwestycyjnych i higieniza-
cyjno- sanitarnych, które poprzedziły obchodzony w roku 1967 Jubileusz 
600 lat Miasta Skoki. Wskazywaliśmy na zaangażowanie ówczesnych de-
cydentów ze strony administracji państwowej, oświatowej i gospodarczej, 
na ogromny wysiłek pracowników zakładów i instytucji oraz członków 
organizacji społecznych i ogółu mieszkańców, które z naszych Skoków 
uczyniły rzeczywisty ośrodek miejski.

Działaniom tym towarzyszyły, a często je wyprzedzały przedsięwzięcia 
natury informacyjno- propagandowo- reklamowej, dzisiaj szeroko okre-
ślane jako logistyczne, a były to apele i odezwy do mieszkańców o pracę 
na rzecz upiększenia swego otoczenia i swego miasta. Dużą pomocą w tym 
przypadku okazały się obchodzone rok wcześniej – równocześnie, choć 
osobno – uroczystości ogólnopolskie: przez Kościół Katolicki - Tysiąclecia 
Chrztu Polski, a przez władze państwowe - Tysiąclecia Państwa Polskiego. 

Dla podniesienia rangi uroczystości oraz dla koordynacji działań w roku 
1966 powołano 25-osobowy Komitet Organizacyjny Obchodu 600–lecia 
Miasta, którego Przewodniczącym został Przewodniczący Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej Henryk Pisarek, a jego Zastępcą Przewod-
niczący Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej Czesław Macioszyk. 
W skład Komitetu, którego miałem zaszczyt być członkiem, wchodzili też 
przedstawiciele Frontu Jedności Narodu i ówczesnych partii politycznych, 
organizacji społecznych, kierownicy i przedstawiciele zakładów, szkół 
i instytucji oraz przewodniczący Komitetów Blokowych.

Teraz też w prasie wojewódzkiej zaczęły ukazywać się informacje dot. 
historii Skoków i przygotowań do obchodów 600-lecia Miasta. Nato-
miast w okresie poprzedzającym same Dni, które zgodnie z założeniem 
organizatorów miały stać się czasem i miejscem spotkania, zarówno obec-
nych, jak i dawnych mieszkańców oraz przyjaciół i sympatyków Skoków 
i Ziemi Skockiej, odpowiednie apele i informacje ukazały się w prasie 
wojewódzkiej i krajowej. Podobny Apel – o zaproszenie na ten czas do 
siebie – członków swych rodzin i przyjaciół skierowano do mieszkańców. 
Tematyka ta znalazła też swe odzwierciedlanie w miejscowym radiowęźle 
oraz w przeplatanych muzyką apelach i komunikatach – słowach, płynących 
z umieszczonych na rynku głośników. Działania te przyniosły oczekiwany 
skutek i w dniach uroczystości w mieście pojawiło się wiele osób, które 
Skoki opuściły w latach okupacji hitlerowskiej oraz w pierwszych latach 
po wyzwoleniu.

Same uroczystości jubileuszowe poprzedziło też wydanie przez wspo-
mniany Komitet Organizacyjny informatora przedstawiającego skład 
Komitetu, krótką historię 600 lat Miasta oraz Program Obchodów Jubi-
leuszowych. Uzupełniały go reklamy zakładów, za które opłaty pozwoliły 
na sfinansowanie wydawnictwa oraz części samych uroczystości.

 O ostatecznym programie obchodów informowały i zapraszały do 
udziału w nim afisze i telegramy, które w stosownym czasie znalazły się 
na terenie miasta oraz w okolicznych miastach i gromadach. 

Mówiąc o aktywności samych mieszkańców nie mogę pominąć tej 
w sferze kulturalnej, która w programie obchodów ujawniła się w debiu-
tującym na scenie pod batutą Janusza Wiśniewskiego – Chórze „Harfa”. 
W Chórze tym wystąpiły trzy pokolenia ówczesnych skoczan, spośród 
których najmłodsi, zapoczątkowane wówczas dzieło, kontynuują do dziś. 
Mowa oczywiście o synu ówczesnego dyrygenta Antonim Wiśniewskim 
i jego Emeryckim Zespole Śpiewaczym „Harfa”. 

Na załączonym zdjęciu widzimy Chór „Harfa” AD 1967 z nieodłącznym 
rekwizytem – akordeonem dyrygenta i akompaniatora Janusz Wiśniewskie-
go, w trakcie jednego z koncertów zapoczątkowanych występem w trakcie 
uroczystości jubileuszowych.

Reasumując dotychczasowe wypowiedzi, pragnę zaznaczyć, że przygo-
towania do Jubileuszu 600-lecia miasta uruchomiły ogromną siłę i zaan-
gażowanie jego mieszkańców, co umożliwiło wykonanie wspomnianych 
inwestycji i w sumie stworzyło lepsze warunki do codziennego życia 
w mieście, w którym każdy na swój sposób był twórcą tego sukcesu. Wysiłki 
te zostały dostrzeżone przez decydentów, a że był to niewątpliwy sukces, 
świadczą wyniki Konkursów, w których miasto wówczas brało udział. 

Żeby nie być tu gołosłownym, zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, 
w tym miejscu pozwolę sobie zacytować zachowany w Kronice Szkoły 
Podstawowej artykuł – wywiad z ówczesnym Przewodniczącym Prezydium 
MRN Henrykiem Pisarkiem, który ukazał się wiosną 1968 r. w prasie 
(przypuszczalnie w Gazecie Poznańskiej)

Przedstawiamy „WICEMISTRZA GOSPODARNOŚCI”
W bieżącym roku rozpoczęcie budowy
nowej szkoły podstawowej w Skokach

Skoki w powiecie wągrowieckim zdobyły tytuł wojewódzkiego „wicemistrza 
gospodarności” w konkursie ogłoszonym w tygodniku „Rada Narodowa”. 
O rezultatach osiągniętych w ramach konkursu rozmawiamy z przewod-
niczącym Prezydium Miejskiej Rady Narodowej tego miasta, tow. Henry-
kiem Piasarkiem.

Jaka była rekcja społeczeństwa po przystąpieniu miasta do konkursu? 
Skoki mają dobre tradycje społecznego działania. Od kilku lat mieszkańcy 

starają się w czynach społecznych upiększyć swoje miasto. Ujawniło się to 
szczególnie w obchodach Tysiąclecia

kiedy uczestniczyliśmy w konkursie „Miasta Wielkopolski, kolebki Państwa 
Polskiego witają rocznicę Tysiąclecia czyste, schludne i uporządkowane”. 
W latach 1965 do 1966 zakończono budowę kanalizacji burzowej, dopro-
wadzono sieć wodociągową do szkoły i rzeźni miejskiej oraz wykonano inne 
prace społeczne o łącznej wartości 572. tys. złotych.

Skoki obchodziły w roku ubiegłym 600- lecie nadania praw miejskich. Co 
zrobiono w ramach przygotowań do tej rocznicy?

Przygotowania do jubileuszu 600- lecia były rzetelną szkołą społeczne-
go działania dla wszystkich mieszkańców. Przy wydatnej pomocy władz 
powiatowych miasto przybrało nową piękniejszą szatę. Wyremontowano 
i odnowiono elewację 50 budynków, rozbudowano wodociągi podłączając 
do sieci miejskiej ulicę Zamkową, Dworcową i Nowotki. Zmodernizowano 

nawierzchnię ulic i oświetlenie, pobudowano nowe chodniki. Dla upiększenia 
miasta zasadzono drzewa i krzewy ozdobne na terenie parku i boiska za co 
należy się pochwała członkom LZS. W czynie społecznym przy pomocy fun-
duszy ofiarowanych przez SFBSiI rozpoczęto budowę biblioteki z czytelnią. 
Osiągnięcia te są trwałym pomnikiem 600-lecia i stawiają Skoki w rzędzie 
miast czystych i gospodarnych.

Jakie są zamierzenia na lata 1968/70? 
Główną uwagę skoncentrujemy na budowie nowej szkoły podstawowej, 

która jest w Skokach bardzo potrzebna. Budowę rozpoczniemy w bieżącym 
roku. Równocześnie, przy dużym wysiłku społeczeństwa pobudujemy dom 
nauczyciela. Ten piękny prezent chcemy jak najprędzej przekazać naszym 
pedagogom. Przebudujemy nawierzchnię ulicy Kościuszki i Nowotki. W roku 
1968 siecią wodociągową objęte zostaną ulice Nowotki, Ciastowicza i Dą-
browskiego, a w roku przyszłym Rakujedzka, Podgórna i Poprzeczna. Na 
ulicy Rościńskiej wykonamy kanalizację burzową. Skoki posiadają doskonałe 
warunki turystyczno- wypoczynkowe, z których korzysta już szereg zakładów 
poznańskich. W roku 1969 zorganizujemy centralny ośrodek wypoczynkowy 
i pobudujemy nowoczesne kąpielisko, co poważnie podniesie rangę naszego 
miasta. W poczynaniach bardzo liczymy na duży udział czynów społecznych 
i pomoc zakładów pracy.

W Skokach nie ma większych zakładów przemysłowych. Czym trudnią się 
i gdzie pracują mieszkańcy ?

Jedynymi zakładami zatrudniającymi zresztą niewielu pracowników 
to oddział Wągrowieckich Zakładów Przemysłu Terenowego, Gminna 
Spółdzielnia, filia POM- u i mleczarnia, która od kwietnia 1968 r. będzie 
odziałem Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Wągrowcu. Większość 
mieszkańców dojeżdża do pracy do Poznania, Wągrowca i innych miej-
scowości. Dla złagodzenia tej sytuacji kosztem 4 milionów zł rozbudujemy 
oddział WPPT. Ponadto planujemy zorganizowanie Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz pobudowanie zakładu produkującego 
elementy ścienne. (K.U.) 

Ps. Liczące wówczas 2600 mieszkańców Skoki, Tytuł „Wojewódzkiego 
Wicemistrza GospodarnoścI” zdobyły w 1967 r. Tytuł „Mistrza Gospo-
darności”, w którym liczyła się min. wartość zrealizowanych inwestycji 
oraz zaangażowanie mieszkańców w tym roku zdobyły znacznie większe 
Pniewy. Wcześniej nasze miasto uczestniczyło i czołowe miejsce zajęło 
we wspomnianym w wywiadzie Konkursie „Miasta Wielkopolski, kolebki 
Państwa Polskiego witają rocznicę Tysiąclecia czyste, schludne i uporząd-
kowane”. Z kolei w roku 1967 , również II miejsce zdobyliśmy w Konkursie 
„Piękno miast wielkopolskich dziełem ich mieszkańców”.

Odnosząc się do nazw ulic poruszanych w artykule, pragnę wyjaśnić, 
że wspomniana ulica Nowotki, to obecna ulica Wągrowiecka, a ulice 
Ciastowicza i Dąbrowskiego, to ulice dwa lata wcześniej tak nazwane, dla 
upamiętnienia mieszkańców poległych w lasach Dzwonowskich w trakcie 
walk z wycofującymi się z Cytadeli Poznańskiej i przedzierającymi się 
w kierunku Piły Niemcami.

Nie wszystkie zapowiadane wtedy inwestycje udało się zrealizować. 
Wiemy, że wspomniany centralny ośrodek wypoczynkowy i kąpielisko, 
z uwagi na problemy własnościowe z gruntem (teren należał do Lasów 
Państwowych), nigdy nie powstał. Na dzierżawionym od „Lasów” terenie 
powstała plaża i pomosty, drewniana szopa na sprzęt dla ratownika i sani-
tariaty oraz kiosk, w którym w sobotę i w niedzielę Spółdzielnia Mleczarska 
serwowała lody i miejsce, gdzie Gminna Spółdzielnia uruchomiała punkt 
sprzedaży artykułów spożywczych. Zresztą w tym czasie zaczęły rozwijać 
się dysponujące kąpieliskami Ośrodki Wypoczynkowe Zarządu Aptek 
oraz Wiepofamy i Metalplastu, a nieco później POMET- u nad jeziorem 
Budziszewskim oraz ZNTK nad jeziorem Rościńskim i w nich skoczanie 
znaleźli miejsca wypoczynku.

Odnośnie pozostałych wspomnianych w wywiadzie zakładów:
- Faktycznie zrealizowano rozbudowę oddziału Wągrowieckich Zakła-

dów Przemysłu Terenowego, który rozpoczął produkcję dla Zakładów Ce-
gielskiego w Poznaniu, a w latach następnych sam stał się oddziałem HCP.

- Filia POM uległa rozbudowie i na jej bazie powstała Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych.

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej powstał, rozwijał 
się i administrował mieniem komunalnym miasta. 

Edmund Lubawy

Stoją od lewej: rząd 1 - Anna Ślósarczyk, Krystyna Wiśniewska, Helena Frąckowiak, 
Urszula Frąckowiak, Bożena Talar, Urszula Ciastowicz, Zdzisława Lisiecka i Zofia 
Zaremba, rząd 2 - Zofia Bankiewicz, Ewa Giersig, Jolanta Połczyńska, Janusz 
Wiśniewski „dyrygent”, Dorota Kawczyńska, Kazimiera Knot i Aleksandra Lisiecka
rząd 3 - Jerzy Owczarzak, Marian Ślósarczyk, Antoni Wiśniwski, Franciszek Gier-
sig i Marian Pilaczyński, rząd 4 - Kazimiera Szwarc, Kazimierz Ślósarczyk, Józef 
Dychtowicz, Witosław Weber, Kornel Lisiecki i Miłosz Dychtowicz.

WSPOMNIENIA 600-LECIA Odkrycie w sam raz 
na jubileusz

Dzieje naszego miasta fascynują mnie od dawna i na ich zgłębianie 
przeznaczam sporo czasu. Zawsze ciekawiło mnie, kiedy dokładnie 
założono Skoki. Ubolewałam, że dokument lokacji miasta uznaje się za 
zaginiony; nie wiemy jak wyglądał, nie możemy chlubić się jego posia-
daniem, nie znamy szczegółów tego ważnego wydarzenia. Tymczasem 
niedawno udało mi się wreszcie natrafić na dokument będący odpisem 
aktu lokacyjnego, o czym wszystkich miłośników naszego miasta mam 
przyjemność - na razie z konieczności tylko skrótowo - poinformować. 

Po dokładnym przetłumaczeniu z łaciny na język polski zaprezentuję 
dokument ów szczegółowo. Dzisiaj mogę powiedzieć, że przyniósł on 
kilka dotychczas nieznanych informacji, aprzede wszystkim przybliżoną 
datę wydarzenia. Stało się to w pierwszym tygodniu po pierwszej nie-
dzieli Wielkiego Postu, czyli między pierwszym a szóstym marca 1367 
roku. Wtedy to król Kazimierz Wielki zezwolił Januszowi dziedzicowi 
Podlesia na lokację miasta na prawie niemieckim według wzoru średz-
kiego w dąbrowie zwanej Skoki położonej między Obornikami a Kłec-
kiem w Wielkopolsce. Świadkami tego historycznego wydarzenia byli: 
biskup poznański Jan V Doliwa, wojewoda poznański PasekzBenic, 
wojewoda kaliski Przecław z Gułtów, kanclerz łęczycki Florian z Mo-
krska, sędzia poznański Przecław z Margonina i Jan kasztelan śremski.

Już za kilka dni w hali skockiego gimnazjum odbędzie się uroczysta  
Sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki, na której 2017 zostanie ogłoszony 
rokiem jubileuszowym dla miasta Skoki. Po części oficjalnej odbędzie 
się pierwszy z cyklu zaplanowanych wykładów popularnonaukowych. 
Mgr Marcin Moeglich na prośbę TMMSiZS przygotował dla Państwa 
prelekcję pt. Od leśnej dąbrowy do wielokulturowego miasta. Fragmenty 
dziejów miasta Skoki. Serdecznie w imieniu organizatorów zapraszam!

Iwona Migasiewicz

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach 
zaprasza na 

Wyzwoleńczy Turniej Strzelecki 
w sobotę 28 stycznia 2017 o godz. 11.00 w siedzibie 

Bractwa przy ul. Wągrowieckiej 4c w Skokach.
W programie m.in.: ,,X Memoriał braci kurkowych Edmunda 
Maćkowiaka i Stanisława Glinkiewicza” w kategorii drużyn 

oraz IV edycja indywidualnego turnieju o Puchar Skoków  
– turnieju jubileuszowego z okazji 650 – lecia miasta
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Konkurs „Piękna i zielona gmina” 
nagrodzony

Z ogromną przyjemnością i jeszcze 
większą satysfakcją informujemy, że 
organizowany przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Skoki konkurs na najładniejszy 
ogród został uhonorowany nagrodą 
w plebiscycie pn. „Działania proekolo-
giczne i prokulturowe w ramach strategii 
rozwoju obszarów wiejskich”, organizo-
wanym przez Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego.

Zgodnie z zapisami regulaminu „Ce-
lem konkursu Działania proekologiczne 
i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 
obszarów wiejskich  jest pobudzenie, 
wyszukiwanie i promowanie inicjatyw lokalnych (gminnych i powia-
towych) w zakresie proekologicznej i prokulturowej strategii rozwoju 
obszarów wiejskich, które mogą powodować wzmocnienie konku-
rencyjności i atrakcyjności tych obszarów na terenie Województwa 
Wielkopolskiego oraz promowanie działań przyczyniających się do 
popularyzowania i realizacji idei Małej ojczyzny bliskiej swoim obywa-
telom. Istotą Konkursu jest promocja innowacyjności w działalności 
proekologicznej i prokulturowej w województwie wielkopolskim, 
przyczyniająca się do wyzwalania inicjatyw i aktywizacji działań spo-
łecznych, jako czynnika wspomagającego realizację zadań społeczno 
– gospodarczych i kulturalnych określonych przez samorządy gminne 
i powiatowe”. 

 Konkurs „Piękna i Zielona Gmina” cieszy się sporym zaintereso-
waniem wśród mieszkańców gminy Skoki. Corocznie zgłaszanych jest 
do niego około 40 ogrodów.

W kwietniu br. wysłano zgłoszenie naszego lokalnego plebiscytu do 
Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. 
Zespół Sędziów Sprawozdawców zapoznał się z dokumentacją projektu 
(wnioskiem, szczegółowym opisem zgłoszenia oraz dokumentacją foto-
graficzną) i po analizie materiału zakwalifikował je do drugiego etapu. 
Następnie 18 października br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, 
sędziowie plebiscytu przeprowadzili wizję lokalną, podczas której 
dokonano prezentacji konkursu „Piękna i Zielona Gmina”.

W dniu 7 grudnia 2016 roku odbyła się uroczystość rozstrzygnięcia 
XVII edycji plebiscytu pn. „Działania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. Kapituła Konkurso-
wa, pod przewodnictwem Marzeny Wodzińskiej - Członka Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, doceniła nasze lokalne działania 
nagradzając Gminę Skoki nagrodą pieniężną w wysokości 6.000zł. 

W ramach wydatkowania otrzymanej nagrody, pochodzącej ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, nagroda przeznaczona będzie na zakup drzew, 
które zostaną posadzone na terenie Miasta Skoki. Będzie to niewąt-
pliwie „trwała pamiątka” zachęcająca do dalszych inicjatyw, z zakresu 
działań proekologicznych na terenie Gminy Skoki.

Krzysztof Mańka

Stypendia szkolne w roku szkolnym 
2016/2017 zostały wypłacone

W dniu 15 września 2016 r. upłynął termin złożenia wniosków o przy-
znanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2016/2017. Do urzędu 
wpłynęło 67 wniosków dla 136 uczniów. Pozytywnie rozpatrzonych 
zostało 56 wniosków, na podstawie których pomoc finansową w formie 
stypendium szkolnego przyznano 117 uczniom. 

Największą grupę spośród nich tj. 62 osób stanowią uczniowie szkół 
podstawowych, 29 stypendystów to uczniowie gimnazjum, natomiast 
pozostali w liczbie 26 uczniów to uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. 
Na udzielenie tej formy pomocy Gmina Skoki otrzymała z budżetu 
państwa dotację celową w wysokości 45 676 zł. Kwota ta pozwoliła na 
przyznanie stypendium szkolnego wyłącznie na 3 miesiące tj. wrzesień, 
październik i listopad. Dzięki inicjatywie Burmistrza Miasta i Gminy 
Skoki Pana Tadeusza Kłosa, w dniu 15 grudnia 2016 r. Rada Miejska 
Gminy Skoki ze środków własnych przyznała dodatkową kwotę, która 
pozwoliła na wypłatę stypendium również na miesiąc grudzień. Łącz-
nie na wypłatę stypendium szkolnego wydatkowano kwotę 64 920 zł, 
z czego kwota 19 244 zł stanowi udział środków własnych Gminy Skoki. 

Beata Nowak - Szmyra

Mój pies moje obowiązki!
Wychodząc na spacer z psem właściciel zobowiązany jest do: 

• zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających 
ochronę przed zagrożeniem utraty zdrowia lub życia ludzi i innych zwie-
rząt,

• sprawowania kontroli nad jego zachowaniem, aby nie było uciążliwe 
dla ludzi i otoczenia,

• sprawowania nad nim właściwej opieki, a w szczególności niepozosta-
wiania psa bez dozoru,

• niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę 
na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności na 
terenach zielonych, chodnikach, placach, jezdniach, parkingach.
Należy podkreślić, że na tereny 

użyteczności publicznej psy mogą 
być wyprowadzane wyłącznie na 
smyczy, a w przypadku psów agre-
sywnych dodatkowo w kagańcu. 
Zwolnienie psa ze smyczy dozwolo-
ne jest pod warunkiem sprawowa-
nia przez opiekuna bezpośredniej 
kontroli nad zwierzęciem oraz 
posiadania przez psa identyfika-
tora trwale przymocowanego do 
obroży, umożliwiającego ustalenie 
jego właściciela.

Właściciele, którzy nie przestrze-
gają w/w obowiązków i na przykład 
umożliwiają swobodne bieganie 
swoim czworonogom po terenach 
użyteczności publicznej, popełniają wykroczenie, za które grozi mandat 
w wysokości nawet 500 zł.

Krzysztof Mańka

Kontener na wielkogabaryty
Po raz pierwszy w  2016 roku podczas  akcji  „Sprzątanie świata” Bur-

mistrz Miasta i Gminy Skoki zorganizował „Zbiórkę wielkogabarytów 
oraz zużytego sprzętu elektrycznego na terenach wiejskich”. Mieszkań-
cy do kontenera o pojemności 38m3 mogli wrzucać przedmioty, które 
nie mieszczą się w standardowych pojemnikach. Najczęściej były to: 
kanapy, fotele, telewizory, lodówki, opony itp.

W akcję włączyły się takie sołectwa jak: Pawłowo Skockie, Łosiniec, 
Sławica, Kakulin, Niedźwiedziny, Glinno, Brzeźno, Kuszewo i Rejo-
wiec, a także ROD „Semafor” ze Szczodrochowa. 

Akcja przyniosła niespodziewane efekty. Łącznie zebrano 11 pełnych 
kontenerów, co dało 418 m3 odpadów. 

Kolejna tego typu akcja zostanie przeprowadzona na wiosnę pod-
czas akcji „Dzień Ziemi”. W dniu dzisiejszym zapraszamy sołectwa do 
skorzystania z kontenera. 

Jednocześnie przypominamy, że odpady wielkogabarytowe  i inne 
odpady problematyczne można  oddawać nieodpłatnie przez cały rok 
do P S Z O K-u  przy ul. Rogozińskiej 10A od wtorku do soboty w go-
dzinach od 8.00 do 16.00.

Agata Ruta

Drewno opałowe na sprzedaż
Referat Ochrony Środowiska informuje, iż Gmina Skoki posiada do 

zbycia drewno opałowe liściaste (Ol - olcha, Brz - brzoza, So - sosna) 
w ilości:

Lp Nr stosu Gatunek
Ilość 

drewna 
[mp]

Cena jed. 
brutto

Razem Miejscowość

1 00553 Brz 4,56 97,20 443,23 Szczodrochowo

2 00555 Ol 2,82 97,20 274,10 Szczodrochowo

3 00556 Ol 3,48 97,20 338,26 Szczodrochowo

4 00557 Ol 3,36 97,20 326,59 Szczodrochowo

5 00558 Ol 3,48 97,20 338,26 Szczodrochowo

6 00559 Ol 4,08 97,20 396,58 Szczodrochowo

7 00560 Ol 4,26 97,20 414,07 Szczodrochowo

8 00561 Ol 5,99 97,20 581,74 Szczodrochowo

9 00562 Ol 5,93 97,20 576,20 Szczodrochowo

10 00563 Ol 6,00 97,20 583,20 Szczodrochowo

11 00564 Brz 1,92 97,20 186,62 Szczodrochowo

12 00565 Ol 2,94 97,20 285,77 Szczodrochowo

13 00566 Brz 1,54 97,20 149,59 Szczodrochowo

14 00568 Ol 3,96 97,20 384,91 Szczodrochowo

15 00569 Ol 3,46 97,20 335,92 Szczodrochowo

16 00570 Ol 5,82 97,20 565,70 Szczodrochowo

17 00571 Ol 5,88 97,20 571,54 Szczodrochowo

18 00572 Ol 5,88 97,20 571,54 Szczodrochowo

19 00573 Ol 5,94 97,20 577,37 Szczodrochowo

20 00574 Brz 0,92 97,20 89,81 Rościnno

21 00575 So 3,24 97,20 314,93 Rościnno

22 00576 So 3,42 97,20 332,42 Rościnno

23 00577 So 2,35 97,20 228,03 Rościnno

24 00578 Brz 0,97 97,20 94,19 Szczodrochowo

Drewno znajduje się w rejonie miejscowości Szczodrochowo 
i Rościnno. 

Osoby zainteresowane kupnem proszone są o kontakt telefoniczny 
(61) 8 925 817 bądź osobisty w biurze nr 2, segment B Urzędu Miasta 
i Gminy w Skokach.

Krzysztof Mańka

13 stycznia 2017 r. w piątek w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
odbyło się spotkanie, zorganizowane przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego i Stowarzyszenie Metropolia Poznań, w sprawie roz-
woju kolei metropolitalnej, a w szczególności linii kolejowej nr 356 na 
trasie Poznań – Wągrowiec. Linia ta jest jedną z dziewięciu linii kole-
jowych wychodzących z Poznania i tworzących kolej metropolitalną. 

W spotkaniu udział wzięli: 
- z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Woj. Wlkp.: Wojciech Jan-

kowiak - Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Jerzy Kriger 
– Dyrektor Departamentu Transportu oraz Henryk Szczefanowicz 
– Z-ca Dyrektora Departamentu Transportu;

- z ramienia Stowarzyszenia Matropolia Poznań: Maciej Musiał – Dy-
rektor Biura Stowarzyszenia i Piotr Plewka oraz 

- przedstawiciele powiatów poznańskiego i wągrowieckiego, miast 
Poznań i Wągrowiec, jak też gmin: Czerwonak, Skoki, Wągrowiec. 
Celem spotkania było zaprezentowanie, przygotowanej przez Sto-

warzyszenie Metropolia Poznań, oferty rozwoju linii kolejowej nr 356, 
a dokładnie sposobu współfinansowania przez zainteresowane samo-
rządy, dodatkowych pociągów, zapewniających kursy co 0,5 godziny.

Począwszy od roku 2018 Samorząd Województwa Wielkopolskie-
go będzie, w ramach ruchu regionalnego, finansował samodzielnie 
kursowanie 17 par pociągów kursujących na linii nr 356 w relacji 
Poznań Główny – Wągrowiec. Jednocześnie Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego jest gotów w ramach ruchu aglomeracyjnego 
sfinansować 40% kosztów kursowania w dni robocze dodatkowych 6 
par pociągów. Warunkiem uruchomienia dodatkowych par pociągów 
będzie uzgodnienie sposobu finansowania pozostałych 60% kosztów 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego rozlokowanymi 
wzdłuż linii kolejowej nr 356. 

Na spotkaniu zaproponowano następujące proporcje współfinansowa-
nia: województwo – 40%, powiaty – 20% i gminy – 40%. Proponowany po-
dział kosztów obliczono na podstawie ilości pasażero-kilometrów przeje-
chanych w dni robocze przez osoby, które zakupiły bilet miesięczny na te-
renie danej gminy. Wszyscy zebrani ogólnie wyrazili wolę uczestniczenia  
w przedstawionej propozycji, przy czym poprosili o dodatkowe wy-
liczenia kosztów przypadających na poszczególne gminy i powiaty, 
na podstawie nie tylko biletów miesięcznych, ale też jednorazowych. 

Planuje się kolejne spotkania, uszczegóławiające przedstawione 
propozycje rozliczenia. 

Spotkanie w sprawie  
kolei metropolitalnej
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek w Skokach przy ul. Malinowej

1. Oznaczenie nieruchomości, powierzchnia, położenie i cena
oznaczenie działki powierzchnia opis nieruchomości cena wywoławcza

brutto

wysokość

wadium i termin

wpłaty

termin

przetargu

858/61

księga Wieczysta

PO1B/00057904/1

0,0907 Działka przy ul. Malinowej,

o kształcie wielokąta

nieforemnego, teren płaski,

dojazd drogą gruntową

48 071 zł 4 500 zł

do 17.02.2017. 

(piątek)

21.02.2017

wtorek

godz. 12:30

858/62

Księga Wieczysta

PO1B/00057904/1

0,0814 działka przy ul. Malinowej

o kształcie wielokąta

nieforemnego, teren płaski,

dojazd drogą gruntową

43 142 zł 4 500 zł

do 17.02.2017

(piątek)

21.02.2017

wtorek

godz. 13:00

2. Charakterystyka  nieruchomości  i jego  przeznaczenie.  Działki

położone  w miejscowości  Skoki,  w  rejonie  ulic  Antoniewskiej  i

Rakojedzkiej.  Dojazd  do  działek  drogą  gruntową.  Nieruchomości

przeznaczone  pod  zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną  zgodnie

Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

3. Warunki  zabudowy.  Szczegółowe  warunki  zabudowy  określa

Miejscowy plan  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Skoki  w części

miasta  Skoki  zatwierdzony  uchwałą  nr  X/76/2011  Rady  Miejskiej  Gminy

Skoki z dnia 27 października 2011 r.  Podstawowe warunki zabudowy to:

- lokalizacja wg obowiązującej i nieprzekraczającej linii zabudowy 5 m od

granicy drogi

- forma zabudowy wolnostojąca z dachami stromymi

- możliwość lokalizacji garaży wolnostojących

- maksymalna  ilość  kondygnacji  2 nadziemne,w tym poddasze  użytkowe

z dopuszczeniem 1 kondygnacji  podziemnej  w zależności  od  warunków

gruntowych

- maksymalna wysokość do kalenicy 9 m

- kąt nachylenia głównych połaci dachowych 35° - 45°

- pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-pomarańczowej,

brązowej lub czarnej

- ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych

- zakaz stosowania jako materiałów wykończeniowych plastikowych listew elewacyjnych typu „siding”

4. Forma wniesienia wadium : wadium należy wnieść w pieniądzu.

5. Termin  i miejsce  wpłaty  wadium  :  Wadium  należy  wpłacić  na  konto  bankowe  Gminy  Skoki  nr

58 906500060040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 17 lutego 2017 r. (piątek).

Dowód  wpłaty  wadium  winien  wskazywać  jednoznacznie  osobę  przystępującą  do  przetargu,  numer  działki  i  jej

położenie.

6. Termin i miejsce przetargu :  Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, Sala

konferencyjna, pok. 4, I piętro - Segment B, w dniach 21 lutego w godzinach 12:30 - 13:30.

7. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. W razie uchylenia się uczestnika

przetargu, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.

8. Uwagi:

a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu

o przetargu;

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie  możliwość  odwołania  przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie  podając

informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co

najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek w Sławie Wielkopolskiej
1. Opis, oznaczenie i położenie nieruchomości

L.
P.

NUMER
DZIAŁKI

POŁOŻENIE NUMER KSIĘGI
WIECZYSTEJ

POW.
DZIAŁKI

CENA
WYWOŁAWCZA

BRUTTO

WYSOKOŚĆ
I TERMIN WPŁATY

WADIUM

TERMIN PRZETARGU

1. 64/149 Sława Wielkopolska,
ul.Żółta

PO1B/00048378/8 1945 m2 72 730 zł 7000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek )
godz.9:00

2. 64/155 Sława Wielkopolska,
ul. Zielona

PO1B/00048378/8 914 m2 45 487 zł 5 000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.9:30

3. 64/158 Sława Wielkopolska,
ul. Żółta

PO1B/00048378/8 1006 m2 49 147 zł 5 000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.10:00

4. 64/161 Sława Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1095 m2 53 995 zł 5 000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.10:30

5. 64/163 Sława Wielkopolska,
ul. Fioletowa

PO1B/00048378/8 1827 m2 66 066 zł 6000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.11:00

6. 64/164 Sława Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1160 m2 56 670 zł 5 000 zł (piątek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.11:30

7. 64/165 Sława Wielkopolska,
ul. Niebieska

PO1B/00048378/8 1091 m2 52 303 zł 5 000 zł (piatek)
do 17.02.2017 r.

21.02.2017 r. (wtorek)
godz.12:00

2. Charakterystyka nieruchomości  i jego przeznaczenie.  Działki

położone  w miejscowości  Sława  Wielkopolska,  przy  drodze

wojewódzkiej  nr  196.  Dojazd  do  działek  drogą  gruntową.

Nieruchomości  przeznaczone  pod  zabudowę  mieszkaniową

jednorodzinną  zgodnie  Miejscowym  planem  zagospodarowania

przestrzennego.

3. Warunki  zabudowy.  Szczegółowe warunki  zabudowy określa "

Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Skoki

obejmujący  obszar  działek  w  Sławie  Wielkopolskiej"  zatwierdzony

uchwałą  nr  XXXVI/245/09  Rady  Miejskiej  Gminy  Skoki  z  dnia

27.10.2009 r.  Podstawowe warunki zabudowy to:

- budynki  mieszkalne  jednorodzinne  o  obowiązujących  i

nieprzekraczalnych liniach zabudowy; - zabudowa wolnostojąca, dwie kondygnacje w tym poddasze; - dachy strome, kryte

dachówką  lub  materiałem  dachówkopodobnym  ;  - dopuszcza  się  lokalizację  garaży  wolnostojących;  - maksymalna

powierzchnia zabudowy do 25 %; - maksymalne wysokość budynku do kalenicy do 8,5 m; - kąt nachylenia głównych połaci

dachowych od 20 do 40 stopni; - odległość linii zabudowy od linii rozgraniczającej od ulicy 6 m, a od lasu 12 m; -  ogrodzenie

od strony ulicy  o wysokości  maksymalnie 1,5  m, przy czym w części  powyżej  0,4  m wyłącznie  ogrodzenie ażurowe o

przezierności  60  %;  - zakaz  lokalizacji  sieci  infrastruktury  technicznej  w  formie  urządzeń  naziemnych,  z  wyjątkiem

elementów oświetleniowych oraz technicznych elementów przyłączy energetycznych,  gazowych i  telekomunikacyjnych;

- obowiązek prowadzenia badań archeologicznych podczas inwestycji związanych z zabudowaniem i zagospodarowaniem

terenu w zakresie określonym przez odpowiednie służby ochrony zabytków przez wydaniem pozwolenia na budowę.

4. Forma wniesienia wadium : wadium należy wnieść w pieniądzu.

5. Termin  i miejsce  wpłaty  wadium  :  Wadium  należy  wpłacić  na  konto  bankowe  Gminy  Skoki  nr

58 906500060040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 17 lutego 2017 r. (piątek). Dowód

wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer działki i jej położenie.

6. Termin i miejsce przetargu  :   Przetargi  odbędą się w Urzędzie  Miasta  i Gminy w Skokach, ul.  Ciastowicza 11,  Sala

konferencyjna, pok. 4, I piętro - Segment B, 21 lutego w godzinach 9:00 - 12:00.

7. Informacja  o skutkach  uchylenia  od  zawarcia  notarialnej  umowy  sprzedaży.  W razie  uchylenia  się  uczestnika

przetargu, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.

8. Uwagi:
a) w  przetargu  mogą  brać  udział  osoby  fizyczne  i prawne,  które  wpłacą  wadium  w terminie  podanym  w ogłoszeniu

o przetargu;

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację

o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg  jest  ważny  bez  względu  na  liczbę  uczestników  przetargu,  jeżeli  przynajmniej  jeden  uczestnik  zaoferował  co

najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek w Skokach w rejonie ul. Czereśniowej, Wiśniowej,

Malinowej  i Brzoskwiniowej w Skokach

1. Położenie, opis, cena i termin przetargu.
oznaczenie działki powierzch

nia

opis nieruchomości cena

wywoławcza

brutto

wysokość wadium i

termin wpłaty

termin przetargu

858/124

PO1B/00057904/1

0,1065 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową

56 445 zł 6 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.9:00

858/123

PO1B/00057904/1

0,1224 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową,

graniczy w niewielkim stopniu z

lasem

64 872 zł 6 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.9:30

858/122

PO1B/00057904/1

0,1115 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową,

graniczy z lasem

59 095 zł 6 000 zł

 do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g10:00

858/121

PO1B/00057904/1

0,1064 rzy ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową,

graniczy z lasem

56 392 zł 6 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.10:30

858/120

PO1B/00057904/1

0,0965 ul. Czereśniowej i Wiśniowej,

dojazd drogą gruntową

51 145 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.11:00

858/119

PO1B/00057904/1

0,0767 ul. Wiśniowej, dojazd drogą

gruntową

40 651 zł 4 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.11:30

858/118

PO1B/00057904/1

0,1240 ul. Wiśniowej, dojazd drogą

gruntową, graniczy z lasem

65 720 zł 6 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.12:00

858/117

PO1B/00057904/1

0,1174 ul. Wiśniowej, teren pochyły,

dojazd drogą gruntową, graniczy

z lasem

62 222 zł 6 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.12:30

858/116

PO1B/00057904/1

0,1011 ul. Wiśniowej i Czereśniowej, teren

lekko pochyły , dojazd drogą

gruntową

53 583 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.13:00

858/115

PO1B/00057904/1

0,0900 ul. Czereśniowej, teren lekko

pochyły , dojazd drogą gruntową

47 700 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

22.02.2017 r.

(środa)

g.13:30

858/114

PO1B/00057904/1

0,0971 ul. Czereśniowej i Brzoskwiniowej,

teren lekko pochyły , dojazd drogą

gruntową

51 463 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.9:00

858/113

PO1B/00057904/1

0,0769 ul. Malinowej i Wiśniowej, teren

płaski, dojazd drogą gruntową

40 757 zł 4 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.930

858/112

PO1B/00057904/1

0,0682 ul. Wiśniowej, teren płaski, dojazd

drogą gruntową

36 146 zł 4 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.930

858/111

PO1B/00057904/1

0,0682 ul. Wiśniowej,  o kształcie

prostokąta, teren płaski, dojazd

drogą gruntową

36 146 zł 4 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.9:30

858/110

PO1B/00057904/1

0,0713 ul. Wiśniowej,  teren płaski, dojazd

drogą gruntową

37 789 zł 4 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.10:00

858/109

PO1B/00057904/1

0,0868 ul. Wiśniowej, teren płaski, dojazd

drogą gruntową, graniczy z działką

przez który przebiega linia

średniego napięcia

46 004 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.10:30

858/107

PO1B/00057904/1

0,0934 ul. Wiśniowej i Czereśniowej, teren

płaski, dojazd drogą gruntową,

graniczy z działką przez który

przebiega linia średniego napięcia

49 502 zł 5 000 zł 

do 17.02.2017 r.

(piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.11:00

858/106

PO1B/00057904/1

0,0997 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową

52 841 zł 5 000 zł do 17.02.2017

r. (piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.11:30

858/105

PO1B/00057904/1

0,0977 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko

pochyły, dojazd drogą gruntową

51 781 zł 5 000 zł do 17.02.2017

r. (piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g 12:00

858/104 0,1188 ul. Brzoskwiniowej, teren lekko 62 964 zł 6 000 zł do 17.02.2017 23.02.2017 r.

PO1B/00057904/1

pochyły, dojazd drogą gruntową r. (piątek) (czwartek)

g.12:30

858/103

PO1B/00057904/1

0,1733 ul. Malinowej, teren płaski, dojazd

drogą gruntową

91 849 zł 9 000 zł do 17.02.2017

r. (piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.13:00

858/102

PO1B/00057904/1

0,1133 ul. Malinowej,  teren płaski, dojazd

drogą gruntową

60 049 zł 6 000 zł do 17.02.2017

r. (piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.13:30

858/101

PO1B/00057904/1

0,1238 ul. Malinowej, teren płaski, dojazd

drogą gruntową

65 614 zł 6 000 zł do 17.02.2017

r. (piątek)

23.02.2017 r.

(czwartek)

g.14:00

2. Charakterystyka  nieruchomości  i jego

przeznaczenie. 

Działki położone w miejscowości Skoki, w rejonie

ulic  Antoniewskiej  i  Rakojedzkiej.  Dojazd  do

działek  drogą  gruntową.  Nieruchomości

przeznaczone  pod  zabudowę  mieszkaniową

jednorodzinną  zgodnie  Miejscowym  planem

zagospodarowania przestrzennego.

3. Warunki  zabudowy.  Szczegółowe  warunki

zabudowy  określa  Miejscowy  plan

zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Skoki

w części  miasta  Skoki  zatwierdzony uchwałą  nr

X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27

października  2011  r.   Podstawowe  warunki

zabudowy to:

- lokalizacja  wg  obowiązującej  i nieprzekraczającej  linii  zabudowy  5 m  od  granicy  drogi;  - forma  zabudowy

wolnostojąca z dachami stromymi; - możliwość lokalizacji  garaży wolnostojących;  - maksymalna ilość kondygnacji

2 nadziemne,w tym  poddasze  użytkowe  z dopuszczeniem  1 kondygnacji  podziemnej  w zależności  od  warunków

gruntowych;- maksymalna  wysokość  do  kalenicy  9 m;  - kąt  nachylenia  głównych  połaci  dachowych  35°  -  45°;

- pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, czerwono-omarańczowej,

brązowej  lub  czarnej;  - ściany  zewnętrzne  w kolorach  pastelowych;  - zakaz  stosowania  jako  materiałów

wykończeniowych plastikowych listew elewacyjnych typu „siding”; - zakaz lokalizacji obiektów budowlanych w pasie

12 m od granicy lasu

4. Forma wniesienia wadium : wadium należy wnieść w pieniądzu.

5. Termin  i miejsce  wpłaty  wadium  :  Wadium  należy  wpłacić  na  konto  bankowe  Gminy  Skoki  nr

58 906500060040040001850022 Bank Spółdzielczy w Gnieźnie o/Skoki, najpóźniej do dnia 17 lutego 2017 r.

(piątek). Dowód wpłaty wadium winien wskazywać jednoznacznie osobę przystępującą do przetargu, numer

działki i jej położenie.

6. Termin i miejsce przetargu :  Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11,

Sala konferencyjna, pok. 4, I piętro - Segment B, w dniach 21 i 22 lutego (środa i czwartek) w g. 9:00 - 14:00.

7. Informacja o skutkach uchylenia od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. W razie uchylenia się uczestnika

przetargu, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy sprzedaży - wpłacone wadium ulega przepadkowi.

8. Uwagi:

a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu

o przetargu;

b) ogłaszający przetarg zastrzega sobie  możliwość  odwołania  przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie  podając

informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu;

c) przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował co

najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej;

d) koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
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pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy, a na końcu o wydanie 
pozwolenia na budowę. Jeśli rolnik takie pozytywne decyzje uzyska, 
to gmina nie będzie miała żadnych praw w ograniczeniu mu produkcji 
i rozwoju gospodarstwa.

Na zakończenie tego tematu Burmistrz zobowiązał się, że w celu 
wyjaśnienia i omówienia zamierzeń rolnika inwestora, podejmie próbę 
zorganizowania jego spotkania z mieszkańcami.

Wszystkie podjęte Uchwały wraz z pozostałymi materiałami będą-
cymi przedmiotem obrad sesji oraz z protokołem obrad znajdują się 
do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy na stanowisku ds. Rady i jej 
organów – pokój nr 8 oraz na stronie biuletynu informacji publicznej 
http://skoki.nowoczesnagmina.pl

Edmund Lubawy 

BUDŻET SKOKÓW NA ROK 2017 
UCHWALONY

15 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła się 
ostatnia w tym roku sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. Najważniej-
szym punktem obrad było uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Skoki 
na 2017 rok. Burmistrz Tadeusz Kłos, przewodniczący rady Zbigniew 
Kujawa oraz przewodniczący poszczególnych komisji podkreślali, że 
jest to dobry budżet, uwzględniający potrzeby skockiej społeczności.

Warto zaznaczyć, że tak wysokiego budżetu Skoki jeszcze nie miały. 
Dochody samorządu w roku 2017 mają wynieść aż 45,3 mln złotych, 
a wydatki – 48,5 mln. Dla porównania – budżet na 2016 rok - zakładał 
dochody na poziomie 35,1 mln złotych, a wydatki – 36,6 mln. Skok 
zarówno dochodów, jak i wydatków jest więc ogromny. Wynika to 
przede wszystkim z realizacji programu 500+ na który z budżetu 
państwa gmina otrzyma dotację celową w wysokości 5,1 mln zł oraz 
przyznania dotacji ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020 na „Budowę zintegrowanego 
punktu przesiadkowego w Skokach” w wysokości 3,2 mln zł. 

Dokument można przejrzeć na stronie biuletynu informacji publicz-
nej: skoki.nowoczesnagmina.pl 
Najważniejsze wydatki majątkowe zaplanowane na rok 2017 to:
• budowa zintegrowanego punktu przesiadkowego w Skokach – 

4 125 962 zł
• budowa mieszkań komunalnych w Skokach – 1 450 000 zł
•termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Skokach – 

1 103 114 zł
DROGI 

Nie zabraknie też pieniędzy na modernizację i przebudowę ist-
niejących dróg. W Skokach wybudowana ma zostać nawierzchnia na 
ulicach Krańcowej, Bocznej, Wąskiej, Łąkowej i Przylesie, na które 
przeznacza się 603 000 zł. Planuje się też przebudowę dróg gminnych 
w Jabłkowie, Pomarzankach, Łosińcu, w Potrzanowie oraz budowę 
ulicy Polnej w Skokach do drogi wojewódzkiej nr 196. W sumie na ten 
cel zabezpieczono 729 000 zł. 

INWESTyCJE W TERENy SPORTOWO-REKREACyJNE
Na 2017 rok przewidziano kilka inwestycji w obiekty sportowe. 

Z pewnością ucieszy wszystkich rowerzystów i spacerowiczów plano-
wana budowa ścieżki pieszo-rowerowej nad skockimi łęgami, budowa 
samoobsługowej Stacji Naprawy Rowerów oraz kładka pieszo-rowero-

wa na rzece Mała Wełna w okolicach ORLIKA. W budżecie znalazły 
się również pieniądze na budowę nowego ogólnodostępnego miejsca 
rekreacyjnego przy ulicy Antoniewskiej w Skokach. Ponadto wykonany 
ma zostać monitoring kompleksu boisk ORLIKA w Skokach. 

OŚWIATA 
Dużym beneficjentem budżetu jest oświata. Wydatki na oświatę 

i wychowanie przekraczają nieco ponad 13 mln zł, w tym tylko 101 970 
zł zostanie przeznaczone na wydatki majątkowe, takie jak modernizacja 
chodników i zakup urządzeń na plac zabaw w Przedszkolu w Skokach, 
modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Skokach oraz moderni-
zacja budynku i wykonanie wiaty rowerowej Gimnazjum w Skokach.

DOTACJE 
4,37 mln złotych z budżetu gminy zostanie udzielonych w formie 

dotacji podmiotowej. Beneficjentami są Stowarzyszenie Edukacyjne-
go TĘCZA, Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie, 
Niepubliczne Przedszkole Językowe w Skokach, Niepubliczny Żłobek 
Wesoły Maluszek w Skokach, Niepubliczne Przedszkole w Skokach 
oraz Biblioteka Publiczna w Skokach. Na dotacje celowe natomiast 
gmina przeznaczy 316 800 zł. Również Powiat Wągrowiecki otrzyma 
wsparcie w formie dotacji na rozbudowę drogi powiatowej 1656P ul. 
Antoniewskiej w Skokach w kwocie 630 000 zł.

NAJWIęKSZE DOCHODy NA 2017 ROK TO:
• subwencje ogólne z budżetu państwa – 11 140 394 zł
• dochód z podatków lokalnych – 10 231 050 zł
• dochód z udziału w podatku dochodowym – 5 601 469 zł
• dotacja celowa na realizację programu 500+ i innych świadczeń 

z pomocy społecznej – 9 005 748 zł
• dotacja ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-

racyjnego na lata 2014-2020 na „Budowę zintegrowanego punktu 
przesiadkowego w Skokach” – 3 220 404 zł

• sprzedaż nieruchomości – 1 625 000 zł
• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 1 309 000 zł 
• wpływy z zajęcia pasa drogowego – 550 000 zł
• podatek od czynności cywilnoprawnych – 503 000 zł

 
Budżetowa różnica między przychodami a rozchodami wynosi 3,25 

miliona złotych i zostanie sfinansowana przychodami z tytułu kredytów.
Przyjęta uchwała budżetowa na rok 2017 to dokument prorozwojowy 
i prospołeczny, pozwalający optymistycznie spoglądać na nadchodzący rok.

Adrianna Urbaniak

W budżecie Miasta i Gminy Skoki na rok 2017 zaplanowano realizację 
inwestycji i zadań o charakterze inwestycyjnym o łącznej wartości 
10.059.649 zł, 
w tym:
1. W Dziale: Rolnictwo i łowiectwo - 30.000 zł, w tym:
- Wykup sieci wodociągowych położonych na wsiach od inwestorów 

prywatnych – 10.000 zł;
- Opracowanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej w Kaku-

linie- Nadmłynie - 20.000 zł.
2. W Dziale: Transport i łączność - 6.522.962 zł, w tym:
- Dofinansowanie rozbudowy drogi powiatowej nr 1656P, ul. Anto-

niewskiej w Skokach – 630.000 zł.
- Drogi publiczne gminne – 5.892.962 zł, z czego:
• Budowa zintegrowanego punktu przesiadkowego w Skokach – 

4.125.962 zł;
• Budowa placu składowego mieszanki zimowej – 70.000 zł;
• Budowa zintegrowanych punktów przesiadkowych w Sławie Wlkp. 

i w Roszkowie – 20.000 zł;

INWESTYCJE I ZADANIA O CHARAKTERZE 
INWESTYCYJNYM (WYDATKI MAJĄTKOWE) 

PLANOWANE DO REALIZACJI 
Z BUDŻETU MIASTA I GMINY W ROKU 2017

Dokończenie na str. 14

XXIV SESJA RADY 
15 grudnia odbyła się XXIV sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. 

Obradom przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, a rolę sekretarza 
obrad pełniła radna Jolanta Sawińska.

W rezultacie rozpatrywanych spraw i prowadzonych obrad 
Rada podjęła:

1. Uchwałę nr XXIV/172/2016 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2016 rok.

Zmiany dotyczą zwiększenia łącznej sumy dochodów budżetu Gminy 
na rok 2016 o kwotę 750.750,00 zł i zmniejszenia łącznej kwoty wydat-
ków o 526.455,00 zł. W rezultacie zmian budżet Gminy Skoki na rok 
2016 wynosi 43.418.341,11 zł po stronie dochodów i 44.676.846,11 zł 
po stronie wydatków.

2. Uchwałę nr XXIV/173/2016 w sprawie zmiany Uchwały nr 
XX/148/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 czerwca 2016 
roku, w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Rada dokonała zmiany kwoty zaciąganego kredytu długotermino-
wego na sfinansowanie planowanego deficytu, w związku z realizacją 
zadań inwestycyjnych gminy. Mocą Uchwały kwotę planowanego 
kredytu zredukowano z 1.800.000,00 zł do 1.000.000,00 zł. Zmiana ta 
stała się możliwa w związku z uzyskaniem większych niż planowano 
wpływów do budżetu gminy, które umożliwiły rezygnację gminy z części 
pierwotnie planowanego kredytu. 

3. Uchwałę nr XXIV/174/2016 w sprawie zmiany Uchwały dotyczą-
cej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 
2016-2036.

4. Uchwałę nr XXIV/175/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Skoki na lata 2017-2036.

Uchwalona Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Skoki na lata 
2017- 2036 obejmuje:
1. Dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 

budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, 
przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób finansowania 
spłaty długu - określone w załączniku nr 1;

2. Wieloletnie przedsięwzięcia finansowe - określone w załączniku nr 2;
3. Upoważnienie Burmistrza do zaciągania zobowiązań oraz do 

przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 
do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć.
5. Uchwałę nr XXIV/176/2016 w sprawie uchwały budżetowej na 

2017 rok.
Uchwalony budżet Gminy Skoki na 2017 rok zakłada: 

- 45.300.118,00 zł po stronie dochodów, w tym: 40.512.614,00 zł 
dochodów bieżących oraz 4.787.504,00 zł dochodów majątkowych;

- 48.555.278,00 zł po stronie wydatków, w tym: 38.495.629,00 zł 
wydatków bieżących oraz 10.059.649,00 zł wydatków majątkowych.
Omówienie budżetu zamieszczamy w artykule „Budżet Skoków na 

rok 2017 uchwalony”.
6. Uchwałę nr XXIV/177/2016 w sprawie trybu udzielania i rozli-

czania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli niepu-
blicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie gminy Skoki, 
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wyko-
rzystania . 

Niniejsza Uchwała została wywołana zmianami wprowadzonymi 
Ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświa-
ty, w tym zmianami dotyczącymi finansowania szkół, przedszkoli, 
innych form wychowania przedszkolnego zarówno publicznych, jak 
i niepublicznych oraz wprowadzenia m.in. nowych pojęć, np. „pod-
stawowej kwoty dotacji”. Na mocy tej Uchwały moc utraciła Uchwała 
Nr XIV/85/2015 z dnia 19 listopada 2015 r.

7. Uchwałę nr XXIV/178/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przyję-
cie w formie darowizny nieruchomości położonej w Sławicy 

Uchwała dotyczy zgody na przyjęcie przez Gminę Skoki w formie 
darowizny prawa własności działki nr 533 o pow. 0,0013 ha w Sławicy 
z przeznaczeniem jej na poszerzenie ulicy Gackiej, której dotychcza-
sowa szerokość 2 m, uniemożliwia dojazd do nieruchomości, m.in. 
pojazdów służb komunalnych.

8. Uchwałę nr XXIV/179/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku przy ulicy Zamkowej 11 
w Skokach wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w gruncie 
działki nr 78/2. 

Uchwała dotyczy zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowego najemcy lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzch-
ni użytkowej 47,5 m2 w budynku przy ul. Zamkowej 11 w Skokach wraz 
z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w wysokości 475/2709 
w gruncie stanowiącym działkę 78/2 o powierzchni 0,1639 ha zapisaną 
w księdze wieczystej PO1B/00060721/8. 

9. Uchwałę nr XXIV/180/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2017

Przyjęty „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Programów 
Alkoholowych na rok 2017” ustala zadania oraz zakres finansowania 
przedsięwzięć realizowanych przez Gminnego Koordynatora ds. 
Uzależnień i przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i inne uczestniczące w jego realizacji podmioty. 

10. Uchwałę nr XXIV/181/2016 w sprawie planu pracy Rady Miej-
skiej Gminy Skoki na 2017 r.

11. Uchwałę nr XXIV/182/2016 w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy Komisji Rady Miejskiej Gminy Skoki na 2017 r.

Uchwała zatwierdziła opracowane i uchwalone przez swoje cztery 
stałe Komisje plany pracy na 2017 rok. Plany te są podstawą pracy 
poszczególnych Komisji w roku 2017.

Po przyjęciu w/w uchwał zgodnie z porządkiem obrad Rada przyjęła 
do wiadomości przedstawione przez:
- Kierownika Referatu Oświaty Urzędu Miasta i Gminy Beatę No-

wak–Szmyrę „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych na 
terenie Gminy Skoki”. 

- Burmistrza Tadeusza Kłosa „Informację o wyznaczonych jednostkach 
organizacyjnych, w których będzie wykonywana kara ograniczenia 
wolności oraz prace społeczno-użyteczne przez skazanych wyroka-
mi sądu”.
W trakcie wolnych wniosków mieszkaniec Potrzanowa Krzysztof 

Warzbiński w imieniu uczestniczących w sesji współmieszkańców 
oraz około 200 osób, które podpisały protest w sprawie planowanej 
w Potrzanowie budowie chlewni na około 1300 sztuk świń apelował 
do władz gminy, aby pomogły zapobiec tej inwestycji już na etapie jej 
planowania. Apel swój wnioskodawca uzasadniał tym, że zwierzęta 
w niej mają być hodowane bezściółkowo, na tzw. rusztach, co wiąże 
się z powstawaniem ogromnych ilości gnojowicy, która będzie trafiać 
na pobliskie pola, a odór z niej będzie roznosił się na odległość 3,5 km 
i będzie czuć go nawet w Skokach. Gnojowica wylewana sukcesywnie na 
pola zacznie przesiąkać przez warstwy piasków i żwirów. Tym samym 
może dojść do warstw wodonośnych i do skażenia środowiska – skażona 
będzie woda, gleba i powietrze. Podstawowym atutem Potrzanowa 
są walory turystyczne, które zachęcają do osiedlania się tu nie tylko 
dotychczasowych mieszkańców. Działają tutaj także gospodarstwa 
agroturystyczne, które są miejscem wypoczynku i atrakcji dla turystów 
przyjeżdżających z miast i stanowią źródło utrzymania dla ich właści-
cieli. Ponadto mieszkańcy obawiają się, że realizacja tej inwestycji 
spowoduje spadek cen nieruchomości i skutecznie zablokuje rozwój 
agroturystyki, a tym samym ograniczy rozwój gospodarczy gminy.

W odpowiedzi na powyższy apel, Burmistrz Tadeusz Kłos i Kierownik 
Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Mańka wyjaśnili, że przed-
sięwzięcie rolnika jest obecnie na pierwszym etapie uzyskania decyzji 
środowiskowej z Inspektoratu Sanitarnego i z Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Jeśli decyzja środowiskowa będzie pozytyw-
na, to w drugim etapie inwestor będzie mógł się starać o uzyskanie 
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- wydatki majątkowe – 1.222.614 zł, 
• na bieżącą promocję Gminy – 153.800 zł
• na pozostałą działalność związaną z bieżącą działalnością Urzędu, 

łącznie z wpłatą na rzecz Związku Międzygminnego „Puszcza Zielon-
ka” oraz wynagrodzeniem osobowym pracowników interwencyjnych 
i robotników publicznych – 587.634 zł

8. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony 
prawa oraz sądownictwa – 1.818 zł 
9. Bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową – 220.600 
zł, w tym: 
• wydatki bieżące na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych – 

217.100 zł
• obrona cywilna – 500 zł
• pozostała działalność – 3.000 zł
10. Obsługę długu publicznego – 460.460 zł, w tym: 
• na obsługę zadłużenia Gminy – odsetki od spłacanych pożyczek 

i kredytów – 230.000 zł 
• wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 230.460 zł
11. Różne rozliczenia – 805.000 zł, w tym:
• rezerwy na wydatki bieżące – 305.000 zł
• rezerwy na wydatki majątkowe – 500.000 zł
12. Oświatę i wychowanie – 13.009.926 zł, w tym na działalność:
• Szkół podstawowych – 5.314.912 zł, z czego
- na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Skokach – 3.644.582 zł, w tym:
 - wydatki bieżące – 3.607.112 zł
 - na wydatki majątkowe – 37.470 zł 
- na dotację dla Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza” – 1.670.330 zł
• Przedszkoli – 2.137.204 zł, z czego:
- na utrzymanie Przedszkola Samorządowego w Skokach – 1.119.451 

zł, w tym:
 - na wydatki bieżące – 1.091.451
 - na wydatki majątkowe – 28.000 zł
- na dotację dla Niepublicznego Przedszkola Artystycznego w Potrza-
nowie – 416.232 zł, 
- na dotację dla Niepublicznego Przedszkola Językowego w Skokach 
– 108.221 zł 
- na dotację dla Stowarzyszenia Edukacyjnego „Tęcza” – 493.300 zł
• Gimnazjum w Skokach – 3.651.560 zł, w tym:
 - na wydatki bieżące – 3.615.060 zł
 - na wydatki majątkowe – 36.500 zł
•Na dowożenie uczniów do szkół – 419.800 zł
• Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 42.534 zł
• Na funkcjonowanie Stołówki Szkolnej i Przedszkolnej – 445.000 zł
• Na realizacje zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach oraz we wszystkich 
typach szkół, na wydatki bieżące – 988.016 zł

• Pozostała działalność – 10.900 zł
13. Ochronę zdrowia – 275.100 zł, w tym:
•na zwalczanie narkomanii – 19.600 zł
• na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 120.400 zł, z czego m.in.
- na dotację na wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży – 25.000 zł
- na wynagrodzenie dla członków Gminne Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i osób prowadzących zajęcia z dziećmi 
– 57.500 zł

• na pozostałą działalność – 135.100 zł, z czego m.in.
- dotacja na pomoc hospicyjno-paliatywną – 20.000 zł
- na utrzymanie budynku byłego Gminnego Ośrodka Zdrowia – 78.000 zł
- wydatki majątkowe na dokumentację na remont budynku GOZ – 

20.000 zł
14. Pomoc społeczną – 2.229.318 zł, w tym:
• na opłatę za pobyt w Domu Pomocy Społecznej – 384.960 zł
• na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobiera-

jące niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej – 65.437 zł

• na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emery-
talne i rentowe – 188.308 zł

• na dodatki mieszkaniowe – 150.000 zł
• na zasiłki stałe – 185.133 zł 
• na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 699.900 zł
• na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 466.000 zł
• na pomoc w zakresie dożywiania – 60.000 zł
• na pozostałą działalność w 29.580 zł 
15. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 46.000 zł 
• na utrzymanie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 
16. Rodzinę – 9.151.093 zł w tym:
• świadczenia wychowawcze – 5.114.848 zł
• na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego – 3.924.995 zł

• na wspieranie rodziny- 44.710 zł, 
• na tworzenie i funkcjonowanie żłobków – 16.800 zł
• na rodziny zastępcze – 31.740 zł
• na działalność placówek opiekuńczo wychowawczych – 18.000 zł 
17.Gospodarkę komunalną i ochronę środowiska- 4.032.106 zł, 
w tym na:
• Gospodarkę ściekową i ochronę wód – 1.289.706,
• Na Gospodarkę odpadami – 1.761.600 zł, 
• Oczyszczanie miasta i wsi – 180.000 zł, 
• Utrzymanie zieleni w mieście i gminie – 226.000 zł
• Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 24.000 zł, 
• Schroniska dla zwierząt – 64.000 zł, 
• Oświetlenie ulic, placów i dróg – 445.000 zł, 
• Pozostałą działalność – 41.800 zł tj. wydatki bieżące związane z utrzy-

maniem szaletu miejskiego i targowiska
18. Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – 1.534.025 zł, w tym:
• Pozostałe zadania w zakresie kultury – 25.000 zł, w tym dotacja na 

działania na rzecz zwiększenia uczestnictwa w życiu społecznym, 
aktywizacji oraz poprawy stanu fizycznego i psychicznego seniorów

• Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 216.500 zł, 
• Biblioteki - 979.865 zł, tj. dotacja na bieżącą działalność Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Skokach, 
• Pozostała działalność w zakresie kultury – 312.660 zł, w tym m.in. 

organizacja Dnia Dziecka na wsiach, współpraca z zagranicą, zakup 
instrumentów dla orkiestry dętej, wydawnictwo „Wiadomości Skoc-
kich” i dofinansowanie wycieczek;

19. Kulturę fizyczną – 720.473 zł, w tym: 
• Obiekty sportowe – 198.070 zł, w tym: 
- wydatki bieżące na utrzymanie Stadionu Gminnego i Orlika – 

188.070 zł 
- wydatki majątkowe – 110.000 zł

• Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu – 140.000 zł, 
• Pozostała działalność w zakresie kultury fizycznej – 382.403 zł, w tym: 
- wydatki bieżące m.in. na nagrody dla uczniów, którzy osiągnęli 

wysokie wyniki sportowe, wydatki na zakup sprzętu sportowego, do-
finansowanie uczniowskich klubów sportowych, utrzymanie placów 
zabaw i drobne remonty na wiejskich boiskach sportowych, organi-
zacje turniejów sportowych oraz przejazdy na zawody – 242.300 zł

- wydatki majątkowe – 140.103 zł
Deficyt budżetowy, czyli różnica pomiędzy ogólną sumą dochodów 

i łączną kwotą wydatków, wyniesie 3.255.160 zł i zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Gminę, 
które wyniosą 4.204.660 zł. Pozostała kwota przychodów, tj. 949.500 
zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowią-
zań finansowych.

Dla informacji czytelników podajemy, że budżet Gminy na rok 2016 
w chwili uchwalenia przez Radę Miejską wynosił 35.098.850 zł po 
stronie dochodów i 36.665.909 zł po stronie wydatków.

Uwaga! Zainteresowani wydatkami majątkowymi Gminy szczegóły 
znajdą w artykule pt. „Inwestycje i zadania o charakterze inwestycyjnym 
planowane do realizacji w roku 2017”, a szczegóły dotyczące budżetu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki pod adresem http://skoki.
nowoczesnagmina.pl/

Edmund Lubawy

15 grudnia 2016 r. Rada Miejska Gminy Skoki uchwaliła budżet Gminy 
na rok 2017. Łączne dochody budżetu wynoszą 45.300.118 zł, a łączne 
wydatki budżetu zamykają się kwotą 48.555.278 zł.
Na kwotę 45.300.118 zł dochodów budżetu składają się:
- dochody bieżące w kwocie 40.512.614 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 4.787.504 zł.
Dochody tworzą między innymi:
1. Dotacje celowe z budżetu państwa – 12.347.743 zł
2. Subwencje oświatowe – 11.140.394 zł
3. Wpływy z tytułu podatków i opłat, w tym:
• podatku dochodowego od osób fizycznych – 5.471.469 zł
• podatku dochodowego od osób prawnych – 130.000 zł
• podatku od nieruchomości – 9.222.075 zł, w tym:
 - od osób prawnych – 7.700.075 zł
 - od osób fizycznych – 1.522.000 zł
• podatku rolnego – 594.617 zł
•podatku leśnego – 246.070 zł
• podatku od środków transportowych – 168.288 zł
• podatku od spadków i darowizn – 15.000 zł
•podatku od czynności cywilnoprawnych – 503.000 zł
• opłaty skarbowej – 40.000 zł
•opłaty targowej – 21.000 zł
•opłaty eksploatacyjnej – 100.000 zł
• opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 140.000 zł
• innych opłat pobieranych na podstawie odrębnych ustaw – 555.000 zł
4. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności, z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste oraz z tytułu 
dzierżawy i sprzedaży mienia komunalnego- 1.963.000 zł
 
W ramach wydatków budżetowych wynoszących 48.555.278 zł planuje 
się m.in. wydatki na:
1. Rolnictwo i łowiectwo – 146.000 zł, w tym:
• wydatki bieżące – 116 000 zł 
• wydatki majątkowe – 30 000 zł
2. Leśnictwo – 46.000 zł na utrzymanie lasów komunalnych i uzupeł-
nienie zalesienia 
3. Transport i łączność – 7.355.462 zł, w tym:
•Infrastruktura kolejowa – 18.000 zł na bieżące prace porządkowe
•Drogi publiczne powiatowe – 630.000 zł
• Drogi publiczne gminne – 6.707.462 zł, w tym:
- na remonty, oznakowanie i bieżące utrzymanie dróg ,łącznie z rów-

naniem dróg gruntowych i ścinką poboczy oraz utrzymaniem prze-
jezdności dróg i ulic w okresie zimowym – 814.500 zł 

- wydatki majątkowe – 5.892.962 zł
4. Turystykę – 192.724 zł, w tym: 
• na wydatki bieżące związane z rozwojem turystyki w ramach przyna-

leżności do Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka”, organiza-
cję rajdów i wycieczek pieszych oraz zawodów sportowych – 181.724 zł 

• wydatki majątkowe – 11.000 zł
5. Gospodarkę mieszkaniową – 1.872.500 zł, w tym: 
• na remonty bieżące oraz na utrzymanie budynków komunalnych 

i przygotowanie budynków i mieszkań do sprzedaży – 422.500 zł
• wydatki majątkowe – 1.450.000 zł na budowę mieszkań komunalnych 

w Skokach 
6. Działalność usługową – 55.000 zł na wydatki związane z opraco-
waniem planów zagospodarowania przestrzennego, ekspertyz, analiz 
i opinii
7. Administrację publiczną t.j. na działalność Rady oraz Urzędu 
Miasta i Gminy – 6.401.673 zł, w tym:
• na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

które Gmina ma otrzymać w roku 2017 z budżetu państwa – 78.443 zł
• na działalność bieżącą Rady Miejskiej – 135.900 zł,
• na działalność Urzędu Miasta i Gminy – 5.445.896 zł, z czego
- z czego na bieżącą działalność Urzędu – 4.223.282 zł 

MAMY BUDŻET MIASTA I GMINY SKOKI 
NA 2017

• Budowa nawierzchni ulic w Skokach- Krańcowa, Boczna, Wąska, 
Wodna i Piaskowa 350.000 zł;

• Dokumentacja przygotowawcza inwestycji drogowych – 30.000 zł,
• Budowa ulicy Polnej w Skokach do drogi wojewódzkiej nr 196 – 

100.000 zł;
• Przebudowa drogi gminnej w Potrzanowie – 305.000 zł;
• Przebudowa drogi gminnej w Jabłkowie – 150.000 zł;
• Przebudowa drogi gminnej w Łosińcu – 150.000 zł;
• Wykup gruntów pod drogi i inwestycje – 80.000 zł; 
• Dopłaty do zamiany gruntów – 10.000 zł;
• Przebudowa nawierzchni drogowej ulicy Przylesie wraz z oświe-

tleniem – 30.000 zł
• Przebudowa drogi gminnej Jabłkowo - Pomarzanki – 24.000 zł;
• Opracowanie dokumentacji na przebudowę ulicy Nowy Borówiec 

w Potrzanowie – 18.000 zł;
• Budowa ścieżki pieszo-rowerowej nad skockimi łęgami – 180.000 zł.

3. W Dziale: Turystyka - 11.000 zł, w tym:
- Budowa Samoobsługowej Stacji Naprawy Rowerów – 6.000 zł;
- Wykonanie kładki pieszo-rowerowej na rzece Mała Wełna w oko-

licach „Orlika” – 5.000 zł.
4. W Dziale: Gospodarka mieszkaniowa - 1.450.000 zł, w tym:
- Budowa mieszkań komunalnych w Skokach – 1.450.000 zł.
5. W Dziale: Administracja Publiczna - 1.222.614 zł, w tym:
- Urząd Miasta i Gminy w Skokach – 1.222.614 zł, z czego:
• Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Skokach 

– 1.103.114 zł;
• Zakup systemu antywłamaniowego FORTIGATE 90 d do sieci 

lokalnej UMiG – 7.000 zł;
• Zakup 7 szt. nowych komputerów na stanowiska robocze – 

31.500 zł;
• Zakup szafy sieciowej RAC z osprzętem – serwerownia segment 

A – 10.000 zł; 
• Zakup serwera z oprogramowaniem – 71.000 zł.

6. W Dziale: Różne rozliczenia - 500.000 zł, w tym:
- Rezerwa na zadania inwestycyjne i zakupy, które wynikną w trakcie 

roku – 500.000 zł.
7. W Dziale: Oświata i wychowanie - 101.970 zł, w tym:
- Szkoły Podstawowe – 37.470 zł, z czego:
• Modernizacja budynku szkoły – 37.470 zł.

- Przedszkola – 28.000 zł, z czego:
• Modernizacja chodników na terenie Przedszkola – 18.000 zł;
• Zakup urządzeń terenowych na plac zabaw – 10.000 zł.

- Gimnazjum – 36.500 zł, z czego:
• Modernizacja budynku Gimnazjum – 13.500 zł; 
• Wykonanie wiaty rowerowej – 23.000 zł.

8. W Dziale: Ochrona zdrowia - 20.000 zł, w tym:
- Opracowanie dokumentacji budowlanej na instalację gazową cen-

tralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w obiektach byłego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia – 20.000 zł.

9. W Dziale: Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 36.000 
zł, w tym:
- Zakup kontenerów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych – 20.000 zł;
- Zakup kwietników kaskadowych – 16.000 zł.
10. W Dziale: Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 15.000 
zł, w tym:
- Budowa wiaty rekreacyjnej w Łosińcu (kontynuacja) – 15.000 zł.
11. W Dziale: Kultura fizyczna - 150.103 zł, w tym:
- Wykonanie monitoringu kompleksu boisk „Orlik” w Skokach – 

10.000 zł;;
- Wykonanie dokumentacji przygotowawczej inwestycji sportowo- 

rekreacyjnych – 30.000 zł;
- Budowa ogólnodostępnego miejsca rekreacyjnego przy ul. Anto-

niewskiej w Skokach – 110.103 zł

 Edmund Lubawy

Dokończenie ze str. 13
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Prawie 1 mln 650 tysięcy gmina wydała na przebudowy dróg gminnych wraz z kanalizacją 
deszczową i chodnikami. W sumie przebudowano 4 678 metrów długości dróg, w tym tylko 
417 metrów stanowi droga w Skokach. 

Do jednej z największej inwestycji ubiegłego roku zaliczyć można budowę zbiornika reten-
cyjnego wody o pojemności 250 m3 i montaż nowego zestawu hydroforowego w Skokach za 
kwotę blisko 846 tysięcy złotych. Realizacja tej inwestycji przyczyni się do możliwości dalszego 
rozwoju sieci wodociągowych, w szczególności w miejscowości Sławica, gdzie już istnieje sieć 
kanalizacyjna. Istniejące zbiorniki niestety nie były wystarczające do dostatecznego zaopatrzenia 
ludności w wodę, zwłaszcza w okresie wiosenno-letnim. Znacząco powinno podnieść się też 
ciśnienie wody w najbardziej oddalonych domostwach. 

Około 540 tysięcy zostało wydane na modernizacje pokrycia dachowego na budynkach 
szkolnych w Jabłkowie i w Skokach. Ponadto na budynku przedszkola został zainstalowany 
monitoring, w szkole podstawowej zamontowano poidełka wody do dzieci, zainstalowano klima-
tyzację w świetlicy i zakupiono oprogramowanie na dziennik elektroniczny. Zaś w Gimnazjum 
przeprowadzono kolejny etap remontów. Tym razem założono nowe balustrady schodowe oraz 
odnowiono ściany w części korytarzy starszego budynku gimnazjum. 

W ubiegłym roku Skoki zyskały też nowe miejsce do aktywnego wypoczynku i rekreacji, który 
znajduje się przy ulicy Zamkowej. Zewnętrzna siłownia, stół do gry w szachy i ping-ponga, 
alejki, wodotrysk i oświetlenie czynią to miejsce jednym z najczęściej odwiedzanych, również 
nocą. Z pewnością wydane na ten cel 375 tysięcy złotych było trafnym pomysłem.

Spore metamorfozy przeszły niektóre świetlice wiejskie. Najbardziej zmieniła się świetlica 
w Jagniewicach, którą rozbudowano o pomieszczenia cateringu, kotłowni, garderoby, węzeł 
sanitarny i komunikacyjny. W Raczkowie wykonano elewację oraz uporządkowano teren 
wokół świetlicy. Zaś świetlica w Brzeźnie zyskała instalację centralnego ogrzewania i przeszła 
gruntowny remont wewnątrz budynku.

Również niektóre lokale mieszkalne zostały odremontowane. W Potrzanowie z połączenia 
dwóch małych kwater powstało jedno większe mieszkanie, którego przebudowa kosztowała 69 
tysięcy. A na pozostałe remonty lokali wydano łącznie nieco ponad 97 tysięcy. 

Poza tym wykonano remont dachu na budynku klubu sportowego na stadionie miejskim oraz 
wybudowano przyłącze kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków i rurociągiem tłocz-
nym do tego obiektu. Inwestycja była niezbędna, ponieważ szambo wielokrotnie okazywało się 
małe. Rozpoczęto też prace nad zagospodarowaniem skweru zieleni na cmentarzu żydowskim 
przy ul. Antoniewskiej. Na chwilę obecną została opracowania wizualizacja i projekt techniczny, 
który zakłada, że w tym miejscu zostanie posadowiony pomnik w kształcie Gwiazdy Dawida, 
zbudowany z kamieni symbolizujących Żydów pomordowanych podczas II wojny światowej. 

Podsumowując gminne inwestycje nie sposób pominąć tych, które są kontynuacją z lat 
ubiegłych. Między innymi wykonano dalszą modernizację wnętrza budynku urzędu. Tym ra-
zem odnowiono korytarze w starej część budynku, przebudowano łazienki, wymieniono drzwi 
wewnętrzne i zewnętrzne. W kolejnych latach planuje się termomodernizację całego urzędu 
i przebudowę łącznika. Nie zapomniano także o terenie przy jeziorze Włókna. Wychodząc 
naprzeciw postulatom mieszkańców zdecydowano się przenieść sanitariaty bliżej plaży i posta-
wiono kilka przebieralni. Oczywiście sukcesywnie poszerza się dostęp do wody poprzez usuwanie 
trzcin i zarośli oraz nawożenie piasku. Nieustannie trwają prace nad koncepcją docelowego 
zagospodarowania tego terenu. 

Ponadto dofinansowano w kwocie 51 623 zł zakup samochodu do ratownictwa technicznego 
dla jednostki OSP w Skokach. Na wsparcie mógł także liczyć Powiat Wągrowiecki w kwocie 
325 tysięcy na przebudowę powiatowych dróg publicznych. 

W 2016 roku prawie wszystkie zaplanowane inwestycje zostały wykonane z powodzeniem. 
Jedynie przebudowa ulicy Przylesie wraz z oświetleniem oraz opracowanie dokumentacji 
budowlanej na instalację gazową centralnego ogrzewania i ciepłej wody w budynku ośrodka 
zdrowia zostały przeniesione do realizacji w bieżącym roku. Zaś budowa obiektu na cele kul-
turalne w Roszkowie została odroczona.

Adrianna Urbaniak 

GMINNE INWESTYCJE 
PODSUMOWANIE ROKU 2016 

Inwestycji w minionym roku w Gminie Skoki nie brakowało. To 
głównie przebudowy dróg, remonty i modernizacje świetlic wiejskich, 
szkół, urzędu i klubu sportowego. I etap budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej w Rościnnie o dłu-

gości 515 m - 231.624,63 zł
Przebudowa drogi gminnej w Jabłkowie na odcinku 604 m obej-
mująca I etap tj. ułożenie podbudowy z kruszywa - 80.292,26 zł

Przebudowa drogi gminnej w Niedźwiedzinach z nawierzchni 
bitumicznej wraz z podbudową na odcinku 485 m - 229.519,60 zł 
Budowę dofinansowano z budżetu Województwa Wielkopolskiego

Remont istniejącej nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej 
Potrzanowo - Budziszewice na odcinku 2048 m - 246.847,73 zł

Budowa ul. Podgórnej w Skokach z nawierzchni bitumicznej wraz 
z podbudową na odcinku 417 m oraz budowa chodnika - 593.063,77 zł

Budowa kolejnego odcinka chodnika wzdłuż ul. Rakojedzkiej o dłu-
gości 319 m - 78.238 zł 
Gmina Skoki dofinansowała inwestycję powiatową.

Przebudowa drogi gminnej w Szczodrochowie o dł. 337,5 m z kostki 
betonowej wraz z kanalizacją deszczową - 249.347,45 zł 
Budowę dofinansowano z budżetu Województwa Wielkopolskiego

Budowa nawierzchni drogi gminnej w Kakulinie z masy bitumicznej 
na odcinku787 m - 245.884,54 zł
Budowę dofinansowano z budżetu Województwa Wielkopolskiego

Przebudowa fragm. ul. Rościńskiej w Skokach wzdłuż cmentarza 
o dł,245 m - 246.762 zł Inwestycja powiatowa - gmina Skoki dofinansowała 
50%  kosztów przebudowy. Dodatkowo sfinansowano budowę oświetlenia- 44.895 zł

Budowa zbiornika retencyjnego wody o poj. 250m3 i montaż nowego 
zestawu hydroforowego w Skokach - 845.910,29 zł

Budowa odcinków sieci wodociągowej w Łosińcu o dł. 603 m, w Po-
trzanowie o dł. 257 m i w Sławicy o dł. 525 m - łącznie 117.656,38 zł

Wymiana pokrycia dachowego i remont elewacji na poziomie 
poddasza budynku Szkoły Podstawowej w Skokach - 324.184,30 zł

Wymiana pokrycia dachowego wraz z remontem więźby na budynku 
szkolnym w Jabłkowie - 215.813,17 zł

Budowa parku przy ul. Zamkowej w Skokach, w tym m.in. wykonanie 
alejek, placu do ćwiczeń, oświetlenia oraz wodotrysku - 374.866,90 zł

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Jagniewicach m.in. 
o pomieszczenia kotłowni, węzeł sanitarny i komunikację - 134.500 zł

Wykonanie elewacji wraz z pracami porządkowymi wokół świetlicy 
w Raczkowie - 25.000 zł

Wybudowano instalację centralnego ogrzewania i wykonano prace 
remontowe w świetlicy w Brzeźnie - 25.000 zł

Wykonanie remontu dachu na budynku Klubu Wełna na stadionie 
miejskim w Skokach - 58.000 zł

Budowa przystanku w Szczodrochowie Instalacja bramy wjazdowej sterowanej na pilota na plac przy ul. 
Rogozińskiej w Skokach 

Utwardzenie placu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych przy ul. Rogozińskiej w Skokach - 129.138,06 zł

Modernizacja łazienek i korytarzy w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach - 193.683,63 zł

Opracowanie dokumentacji tech. i projektu zagospodarowania 
skweru zieleni na cmentarzu żydowskim w Skokach - 23.644,82 zł

Zagospodarowanie terenu przy Jeziorze Włókna
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

 podaje do publicznej wiadomości

 wykaz gruntów przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawę

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej

Oznaczenie nieruchomości 

przeznaczonych do 

sprzedaży według katastru 

oraz  księgi wieczystej

Działka nr 163/12

(KW PO1B/00047944/0)

obręb Lechlin

Działka nr 164/5

(KW PO1B/00050322/8)

obręb Lechlin

Działka nr 164/6

(KW PO1B/00050322/8)

obręb Lechlin 

Powierzchnia  

nieruchomości

Działka nr 163/12 – 0,0107 ha

Działka nr 164/5   – 0,0102 ha

Działka nr 164/6   – 0,0055 ha

Opis nieruchomości Działki  położone  są  bezpośrednio  przy  granicy  nieruchomości  powiększanej  od  strony

północnej i południowej. Stanowią kolejno: dz.nr 163/12 - teren przed bramą wjazdową,

dz. nr 164/5 - pas gruntu pozwalający na dostęp do obiektu stanowiącego własność osoby

zainteresowanej nabyciem, dz. 164/6 - dobudowany do obiektu łącznik.

Przeznaczenie w planie 

miejscowym oraz studium 

uwarunkowań i 

zagospodarowania 

przestrzennego

Działka nie ma określonego przeznaczenia w Planie Zagospodarowania Przestrzennego z

powodu utraty ważności tego opracowania. W planie obowiązującym do dnia 31.12.2003r.

działki nr 164/5 i 164/6 położone były na obszarze usług oświaty, a działka nr 163/12 jako

tereny  zabudowy  mieszkaniowej.  W  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków

Zagospodarowania  działki  usytuowane  są  na  obszarze  „zabudowy  zagrodowej,

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz działalności rolniczych i nierolniczych ”.

Termin zagospodarowania Termin  i  sposób  zagospodarowania  nabywanych  nieruchomości  winien  być  zgodny  z

przepisami prawa budowlanego.

Cena  nieruchomości 

brutto

12.792,00 zł ( dwanaście tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt dwa 00/100 zł )

Obciążenia działki Działki nie są obciążone

Termin wniesienia 

należności

Należność za działkę winna znajdować się na koncie Gminy Skoki najpóźniej na dzień przed

wyznaczonym terminem podpisania umowy notarialnej.

Informacja o przeznaczeniu

do sprzedaży, oddania w 

użytkowanie wieczyste, 

najem  lub dzierżawę

Przeznaczono  do  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej  na  poprawę  warunków

zagospodarowania przyległej nieruchomości zabudowanej, w której skład wchodzą miedzy

innymi działki nr 161/1, 164/2, 166 w Lechlinie.

Termin do złożenia wniosku

przez osoby , którym 

przysługuje pierwszeństwo 

w nabyciu nieruchomości 

na podstawie art.  34.1 

pkt.1 i pkt.2

Osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  nabycia  nieruchomości  wymienionych  w

wykazie  na  podstawie  art.  34  ust.1  pkt.  1  i   2  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o

gospodarce  nieruchomościami  (Dz.U.  z  2015,  poz.1774)  i  zainteresowane  są  nabyciem

nieruchomości,  winny  najpóźniej  w ciągu  6  tygodni,  licząc  od  daty  ogłoszenia  wykazu,

złożyć  stosowny  wniosek  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Skoki.  Informacji  dotyczących

wykazanej  nieruchomości  udziela  Referat  Gospodarki  Komunalnej  i  Rolnictwa  tel.

0618925815 /lub 14

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
podaje do publicznej wiadomości 

wykaz gruntów przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze
bezprzetargowej na poprawę zagospodarowania działki przyległej

 
OZNACZENIE

NIERUCHOMOŚCI
WEDŁUG EWIDENCJI

GRUNTÓW ORAZ NUMER
KSIĘGI WIECZYSTEJ

POŁOŻENIE CZYNSZ
DZIERŻAWNY

OPIS-USYTUOWANIE DZIAŁKI W
TERENIE

PRZEZNACZENIE W PLANIE
I STUDIUM

Część działki nr 5/99 o

pow. 0,0146 ha,

PO1B/00048072/3 Sławica
Równowartość 2

kwintali pszenicy

Teren przyległy do działki

letniskowej oznaczonej nr
100, w pasie o szerokości

przedmiotowej działki.

Obszar przeznaczony na

urządzenie ogrodu

przydomowego stanowiący

grunt orny kl. VI.

Tereny przeznaczone do

dzierżawy nie mają

określonego

przeznaczenia w Planie

Zagospodarowania

Przestrzennego z

powodu utraty

ważności tego

dokumentu. W Studium

Uwarunkowań i

Kierunków

Zagospodarowania

tereny położone  na

obszarze  zabudowy

zagrodowej,

mieszkaniowej

jednorodzinnej oraz

działalności rolniczych i

nierolniczych .

Część działki nr 5/99 o

pow. 0,0149 ha,

PO1B/00048072/3

Sławica
Równowartość 2

kwintali pszenicy

Teren przyległy do działki

letniskowej nr 99, w pasie o

szerokości przedmiotowej

działki. Obszar przeznaczony

na urządzenie ogrodu

przydomowego,  stanowiący

grunt orny kl. VI.

Część działki nr 3/16 o

pow. 0,0390 ha

PO1B/00048065/1

Sławica
Równowartość 2

kwintali pszenicy

Teren położony przy

nieruchomości letniskowej –

zabudowanej, składającej się

z działek nr 344 i 3/12 w

Sławicy. Obszar przeznaczony

na urządzenie ogrodu

przydomowego, stanowiący

grunt orny kl. VI.

1. Termin zagospodarowania działek nie zostaje określony.

2. Księga wieczysta PO1B/00050763/1 oraz PO1B/00048065/1 nie wykazuje obciążeń.

3. Płatność czynszu  następować będzie na wezwanie „ Wydzierżawiającego ”, zwyczajowo

do  31  marca  po  zakończonym  roku  dzierżawy.  Czynsz  określony  w  kwintalach  pszenicy

przemnożony  zostanie  przez  równowartość  średniej  ceny  tego  zboża  obowiązującej  w

zakończonym  roku  dzierżawy.  Do  obliczeń  przyjmuje  się  cenę  pszenicy  konsumpcyjnej

ogłoszoną przez GUS.

4. Grunt przeznaczony jest do dzierżawy na czas nieokreślony.

5. Wykaz  wywieszono  na  tablicy  informacyjnej  Urzędu  na  okres  21  dni,  ponadto

zamieszczono w Biuletynie Informacji  Publicznej (http://skoki.nowoczesnagmina.pl) oraz w

wydaniu Wiadomości Skockich.

6. Informacji dotyczących przedmiotu dzierżawy udziela Referat Gospodarki Komunalnej i

Rolnictwa – tel. 0618925-815 w godzinach pracy Urzędu.
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Spotkanie opłatkowe w Lechlinie
Z udziałem Burmistrza Miasta i Gminy Tadeusza Kłosa, radne-

go powiatowego Grzegorza Owczarzaka, dzielnicowego Krzysztofa 
Ruberta oraz Komendanta Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej 
Marka Gramzy, w niedzielę 18 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe 
w Lechlinie.

 W świąteczny nastrój uczestników spotkania wprowadziło przed-
stawienie, w którym uczniowie miejscowej Szkoły Podstawowej zapre-
zentowali obraz współczesnej wigilii w polskich domach. Następnie, 
tradycyjnie już, były życzenia świąteczno-noworoczne oraz wspólny 
posiłek i śpiewanie kolęd.

Uczestnicy wieczoru stali się też świadkami dwóch miłych gestów, 
które wpisały się w program tegorocznego spotkania. Jednym z nich 
było wyrażenie przez Sołtysa Pawła Grabińskiego oraz przez Radę 
Sołecką wyrazów podziękowania dla związanej od dzieciństwa z Le-
chlinem pani Haliny Nowak, która po 48 latach pracy w handlu i pro-
wadzeniu sklepu spożywczo – przemysłowego, zdecydowała się przejść 
na emeryturę. Podziękowaniom tym towarzyszył bukiet kwiatów oraz 
album ze zdjęciami dokumentującymi jej życie w powiązaniu z życiem 
wsi. Drugim sympatycznym gestem stało się powitanie i przedstawienie 
przez sołtysa uczestniczących w spotkaniu nowych mieszkańców, którzy 
osiedlili się w Lechlinie.

Edmund Lubawy

Spotkanie wigilijne sportowców  
i działaczy „Wełny”

Chociaż 17 grudnia w Sali Biblioteki za stołem prezydialnym do-
słownie królowali seniorzy- Zarząd Klubu i goście, a wśród nich min.: 
Burmistrz Tadeusz Kłos i Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew 
Kujawa oraz przedstawiciele Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Pile, 
to sala wypełniona przez około 160 osób, bezwzględnie należała do 
najmłodszych sportowców. Mowa tu oczywiście o spotkaniu wigilijnym 
organizowanym przez Zarząd Klubu Sportowego „Wełna”.

Bo też Zarząd Klubu, od grudnia 2009 r. nie zapominając o swej 
czołowej, grającej obecnie w Pilskiej Klasie Okręgowej drużynie, 
stawia na najmłodszych, którzy przygodę z piłką nożną pod egidą 
„Wełny” rozpoczynają już w wieku 6 lat. Obecna „Wełna”, to 7 dru-
żyn piłkarskich skupiających 130 zawodników, wśród których obok 
wspomnianego zespołu, widzimy drużyny: żaków, żaków I, orlików, 
młodzików, trampkarzy i juniorów, które stwarzają gwarancję stałego 
dopływu zawodników do I reprezentacji Klubu. 

O kierunkach działalności Klubu, o dążeniu do powrotu jego 
pierwszej drużyny do IV Ligi (na koniec rundy jesiennej nasza repre-
zentacja zajmuje I miejsce w Klasie Okręgowej, co daje realne szanse 

na urzeczywistnienie tego celu jeszcze z końcem obecnego sezonu), 
ale też o wsparciu finansowym i o tworzeniu lepszych warunków do 
treningów i szkolenia –mówili w swych wystąpieniach zarówno zabie-
rający głos w imieniu Zarządu jego Wiceprezes Andrzej Pilaczyński, 
jak i Burmistrz Tadeusz Kłos. W obu tych wystąpieniach nie zabrakło 
życzeń świąteczno- noworocznych skierowanych do wszystkich, którym 
leży na sercu dobro Klubu i sportu. 

Tak więc, obecne spotkanie wigilijne skockich sportowców, podobnie 
jak w latach minionych było pewnym podsumowaniem działalności 
Klubu oraz sprecyzowaniem oczekiwań i działań na przyszłość.

Ale, jak na okres Bożonarodzeniowy przystało, wypełniły je akcenty 
o charakterze świątecznym. Towarzyszyły mu kolędy w wykonaniu 
zespołu utworzonego na tę okoliczność przez Katarzynę Dziel oraz 
przez Janusza i Waldemara Błażyńskich, przy melodii których wszyscy 
zasiedli do konsumpcji serwowanych przez Catering- Bartek Wołkow 
potraw wigilijnych. 

Na koniec nadszedł czas szczególnie oczekiwany przez najmłod-
szych – czas prezentów. Bo chociaż w tym roku zabrakło tradycyjnego 
Gwiazdora, jak zawsze u sportowców, bez prezentów nie mogło się 
obyć. Okazały się one bardzo praktyczne i przydatne w życiu każdego 
sportowca. Drużyny skupiające młodych piłkarzy otrzymały ufundowa-
ne przez rodziców i Zarząd Klubu barwne komplety piłek do treningów, 
a wszyscy piłkarze zarówno ci duzi, jak i mali – plecaki ufundowane 
przez Samorząd Gminny reprezentowany przez Burmistrza i Przewod-
niczącego Rady Miejskiej. 

Edmund Lubawy

Spotkanie w Kole Wędkarskim 
W grudniowy kalendarz kolejny raz wpisało się spotkanie wigi-

lijno- noworoczne wędkarzy zrzeszonych w Kole nr 120 Polskiego 
Związku Wędkarskiego. Nasi wędkarze, w miłej, koleżeńskiej atmos-
ferze, 17grudnia spotkali się w swej siedzibie przy ul Sienkiewicza, 
by zasiąść przy wieczerzy wigilijnej. Ich honorowym gościem i tym 
razem był Burmistrz Tadeusz Kłos, a wśród gospodarzy – kolegów 
wędkarzy i jednej wędkującej pani do biesiady wigilijnej zasiedli też 
Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa oraz radny Rady Miejskiej 
Piotr Babrakowski – pierwszy w Kole pełni funkcję Skarbnika, a drugi 
Sekretarza Koła. Gośćmi wieczoru byli też czyniący wiele dobrego dla 
naszych „moczykijów” i pomagający im sprzętem i dostawą materia-
łów przy budowie „stanicy wędkarskiej” nad jeziorem Dzwonowskim 
Krzysztof i Roman Stoińscy.

O „wigilijny stół” tradycyjnie już i skutecznie zadbali Karol Neuman 
i Jacek Dudek, a przygotowane przez nich potrawy na bazie ryb i śledzi 
łącznie z zupą rybną oraz kapustą z grzybami i barszczykiem cieszyły 
się uznaniem wszystkich uczestników.

Wędkarze wspominali wydarzenia z życia Koła i indywidualne suk-
cesy na wodach. Rozmawiali o planach, głównie dotyczących czystości 
wód i ochrony środowiska, na rok 2017. Wszyscy też mile przyjęli 
moment, gdy Prezes Alojzy Pacholski przystąpił do podziękowań dla 
członków szczególnie angażujących się w pracę Koła i reprezentujących 
je na zewnątrz oraz dla gości wspomagających Koło. Podziękowaniom 
tym towarzyszyły gorące brawa i Poradniki Wędkarskie”, które otrzy-
mali koledzy wędkarze: Henryk Zywert, Karol Neuman. Jacek Dudek, 
Andrzej Janiszewski, Zbigniew Kujawa i Piotr Babrakowski oraz goście: 
Burmistrz Tadeusz Kłos i Krzysztof Stoiński.

Korzystając z obecności kolegów, Prezes Koła poinformował, a my 
w ślad za nim to czynimy, że w niedzielę 5 lutego o godz. 10:00 w Sali 
Gminnej Biblioteki Publicznej odbędzie się Zebranie Sprawozdawczo 
– Wyborcze Koła PZW Nr 120, o udział w którym proszeni są wszyscy 
członkowie Koła.

Edmund Lubawy

Spotkanie opłatkowe  
w Potrzanowie

16 grudnia, korzystając z gościnności Koła Gospodyń Wiejskich 
i Rady Sołeckiej, za stołem wigilijnym w świetlicy wiejskiej w Potrza-
nowie zasiedli nie tylko mieszkańcy Potrzanowa, wśród których miłe 
wrażenie sprawiała obecność grupy byłych mieszkańców Poznania, 
ale również licznie przybyli ich przyjaciele i sympatycy ze Skoków, 
a wśród nich goście honorowi: Burmistrz Tadeusz Kłos, Sekretarz 
Gminy Blanka Gaździak i Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska, 
oraz dawny ich współmieszkaniec a obecnie przyjaciel Ireneusz Belter. 

W świątecznej scenerii, przy choince i dekoracjach, wszyscy mile 
powitani przez Przewodniczącego Koła Gospodyń Wiejskich Stanisława 
Kaczmarka, mieli możność uczestniczyć w bogato zaprezentowanym 
programie artystycznym o tematyce Bożonarodzeniowej. Członkinie 
Koła Agata Wojtaszek, Aneta Nowak, Anna Kaczmarek i Danuta 
Janecko wraz ze swym Przewodniczącym, przybliżyli w nim wieczór 
wigilijny w polskich domach i kształtowanie się tej wywodzącej się 
z Ewangelii pięknej obrzędowości na przestrzeni wieków. Ich relacje 
przeplatało kilkanaście, zarówno tych powszechnie znanych, jak i mniej 
popularnych kolęd w wykonaniu operującej pięknym, niespotykanym 
głosem i od niedawna zamieszkałej w Potrzanowie pani Marty Gądy-
siak. Program nagrodzony został gromkimi brawami. 

Nastąpił czas dzielenia się opłatkiem i składania życzeń świąteczno 
– noworocznych, po których nastąpiła „biesiada wigilijna”. Potrzanow-
skie panie po raz kolejny dały pokaz swych umiejętności kulinarnych 
i sprawiły, że zarówno mieszkańcy, jak i goście zachwycali się serwo-
wanymi potrawami, wśród których nie zabrakło czerwonego barszczu, 
zupy rybnej i grzybowej, świątecznego karpia z kapustą i grzybami, 
śledzi w śmietanie i ziemniaków oraz wspaniałych „potrzanowskich” 
pierogów z serem i z kapustą. Całość uzupełniały kawa i słodkie wy-
pieki. I wszystko to zgodnie „Z odwiecznym Ojców i Matek zwyczajem 
własnoręcznie przygotowane”. Brawo Potrzanowskie Panie!

Edmund Lubawy (foto Rafał Nowak) 

Strażacki opłatek  
przerwany dźwiękiem syreny

17 stycznia 2016 roku druhny i druhowie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Skokach oraz zaproszeni goście spotkali się w sali OSP na 
wspólnym spotkaniu opłatkowo-noworocznym. W tym roku było to 
historyczne wydarzenia, gdyż w spotkaniu tym uczestniczyli członkowie 
reaktywowanej Orkiestry Dętej OSP Skoki, którzy są pełnoprawnymi 
członkami skockiej straży.

Spotkanie tradycyjnie rozpoczęło się od składania wspólnych życzeń 
oraz winszowania pomyślności w Nowym Roku, a strażacy, którzy na co 
dzień uczestniczą w akcjach ratowniczo-gaśniczych, życzyli sobie rów-
nież takiej samej liczby powrotów co wyjazdów z działań ratowniczych. 
W pewnym momencie wspólne życzenia przerwał rozlegający się dźwięk 
syreny alarmowej, który dla każdego strażaka oznacza gotowość do 
niesienia pomocy potrzebującym. Bez chwili wahania druhowie zbiegli 
do szatni, żeby zamienić mundury galowe na umundurowanie bojowe 
i niezwłocznie udać się do akcji. Moment ten potwierdził, że strażak 

ochotnik musi być gotowy do niesienia pomocy o każdej porze dnia 
i nocy bez względu na inne okoliczności. Druhowie szybko uporali się 
z żywiołem żeby po powrocie do bazy zasiąść przy świątecznym stole. 

Nie obyło się bez upominków świątecznych, które przekazał wszyst-
kim obecnym Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos przy 
pomocy Pani Sekretarz Blanki Gaździak oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy Skoki Zbigniewa Kujawy. A na koniec zebrani w sali wysłuchali 
krótkiego koncertu kolęd w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Skoki, 
który był dopełnieniem całości. 

Druh Piotr Kaczmarek 

Z kolędą dla osób niepełnosprawnych 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach, podobnie jak w latach 

ubiegłych, był organizatorem spotkania wigilijnego dla osób z nie-
pełnosprawnością. Spotkanie odbyło się 15 grudnia w sali Strażnicy 
OSP przy ulicy Parkowej. Spotkanie otworzył, oraz życzenia w imieniu 
własnym i pracowników, wszystkim uczestnikom złożył kierownik OPS 
w Skokach pan Robert Rogaliński. Następnie życzenia dla Wszystkich 
przekazał Burmistrz p. Tadeusz Kłos, a po nim w imieniu Radnych 
Powiatowych życzenia wygłosił p. Grzegorz Owczarzak. Po części 
oficjalnej na wigilijnych stołach znalazły się potrawy przygotowane 
przez Catering Wołkow. 

W takim dniu nie mogło zabraknąć Gwiazdora, który słodkimi upo-
minkami ufundowanymi przez OPS oraz Burmistrza Miasta i Gminy 
Skoki obdarował zebranych. W spotkaniu wraz z zaproszonymi gośćmi 
udział wzięło ok. 100 osób. Szczególne podziękowania kierujemy do 
pana Patryka Loręckiego oraz dla pana Piotra Kaczmarka Prezesa 
OSP w Skokach za udostępnienie sali.

Wyjątkowy charakter, tym razem w mniejszym gronie bo ok. 20 
osób, miało spotkanie wigilijno-kolędowe w Świetlicy Terapeutycznej 
dla osób z niepełnosprawnością, działającej przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Skokach. 23 grudnia w odświętnych strojach uczestnicy 
wraz z kadrą placówki, kierownikiem OPS, a także z zaproszonymi 
gośćmi panią Iwoną Tyll – radną powiatu wągrowieckiego, panią 
Magdaleną Frąckowiak oraz p. Bartoszem Marciniakiem, po po-
dzieleniu się opłatkiem i złożeniu życzeń, wspólnie zasiedli do stołu 
by skosztować wigilijnych potraw. W trakcie poczęstunku pojawił się 
Gwiazdor, który wręczył paczki świąteczne. Na spotkaniu nie zabrakło 
również wspólnego śpiewania kolęd, które podkreśliły jeszcze bardziej 
jego wyjątkowość.

Za wigilijne potrawy serdecznie dziękujemy panu Szymonowi Leśnie-
wiczowi, panu Łukaszowi Kanadysowi z Omega Restaurant & Catering 
oraz panu Bartoszowi Wołkow z Catering Wołkow.

Danuta Urbanowicz

Spotkanie opłatkowe Braci Kurkowych
7 stycznia Bracia i Siostry wraz z rodzinami i zaproszonymi gośćmi 

spotkali się w siedzibie brackiej na uroczystym dzieleniu się opłatkiem 
oraz śpiewaniu pięknych polskich kolęd. Spotkanie rozpoczęło się 
od złożenia życzeń świąteczno noworocznych przez Prezesa Bractwa 

Dokończenie na str. 22



2322

Krzysztofa Jachnę, który wszystkim przybyłym życzył pomyślności 
w Nowym 2017 roku. Następnie nastąpiło tradycyjne łamanie się 
opłatkiem i składanie sobie indywidualnych życzeń. Z kolei staropol-
skim zwyczajem rozległ się głos kolęd śpiewanych przez uczestników, 
którym przewodził brat Krzysztof Przykucki wraz z harcmistrzem 
Antonim Wiśniewskim.

Wcześniej, w Sylwestra 31 grudnia, Bracia wraz z gośćmi spotkali 
się na Balu Sylwestrowym, w trakcie którego o północy strzeliły korki 
szampana, pożegnano stary 2016 i powitano Nowy 2017 rok oraz zło-
żono sobie nawzajem życzenia.

Stanisław Grzegorzewski

Dokończenie ze str. 21

DZIECKO  
– ARTYSTA O WIELKIM SERCU

Indywidualne talenty dziecka, jeśli są rozwijane pozostają z nim 
na całe życie, ubogacają je i wszystkich wokół. To dziecko a nie jego 
opiekuńczy dorosły ma być autorem własnej myśli i czynów. Każdy z nas 
jest niepowtarzalną jednostką, z tylko jej przypisanymi przeżyciami, 
wrażliwością emocjonalną. Cenne jest zatem osobiste poszukiwanie, 
kreatywność, wyrabianie własnych sądów, założeń, gustów, smaków. 

Wychodząc naprzeciw dziecięcej autokreacji i ekspresji twórczej, 
uzupełnionej jeszcze o walor artystycznej edukacji i działalności pro-
filaktycznej pozwalającej młodym ludziom na odreagowywanie nega-
tywnych i rozwijanie pozytywnych emocji, w świetlicach działających 
w Pawłowie Skockim, Potrzanowie, Skokach, Stawianach i Rościnnie, 
w ramach projektu „Rodziny bez przemocy w Gminie Skoki” zorgani-
zowane zostały warsztaty „Dziecko – artysta o wielkim sercu”.

Podczas nich dzieci mogły zapoznać się z różnymi technikami pla-
stycznymi, budować i pielęgnować własną indywidualność, poznawać i w 
sposób twórczy odzwierciedlać własne uczucia, uczyć się tworzyć siebie, 
a przede wszystkim w atmosferze życzliwości bawić się z rówieśnikami.

Wychowawcy świetlic, animatorzy artystycznych działań dzieci i mło-
dzieży, przez cztery miesiące uczyli autokreacji, wzajemnego dzielenia 
się sobą i swoimi doznaniami, bo tak jak napisał Antoni Kępiński 
w „Rytmie życia”: „postawa artystyczna jest postawą wolności, w tym 
sensie, że szuka się w niej wypowiedzenia tego, co w nas jest najbardziej 
indywidualne i spontaniczne, a tym samym zrzucenia z siebie uwierających 
masek i więzów” (Kępiński, 2003, s. 73).

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska

Jak stworzyć teatr?
Jak stworzyć teatr, zrealizować chociaż jedno przedstawienie? Trzeba 

Sięgnąć po dobrą literaturę. Może być, np. Kopciuszek. Znajdziesz 
tam barwne postacie. Na podstawie baśni wymyśl im dialogi. Nie masz 
aktorów? To ich sobie zrób. Może do tego posłużyć zwykły balonik, 

patyczki, troszkę sznurka, szmatki, włóczka. Wszystko, co masz pod 
ręką. Przyda się też dobra nauczycielka, która pokaże jak ożywić wy-
konanych z tych materiałów aktorów. Taką osobą okazała się być pani 
Magdalena Pawelec, która przeprowadziła dla nas w sobotę, 10 grud-
nia warsztaty lalkarskie w salce Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
w Skokach. Przeczytała nam Kopciuszka i pokazała jak zrobić lalki, 
a później tchnąć w nie życie. To już kolejne takie lalkarskie spotkanie, 
ale wcale nie mamy dość i czekamy na kolejne.

Ola Gajewska

Kolędowanie z affabre concinui
Nie lada artystyczna uczta oczekiwała na seniorów Gminy Skoki 

w Gościńcu Winnica. Z kolędą przybyli do nich soliści zespołu wo-
kalnego „Affabre Concinui”. Uroczystość przedświąteczna lecz już 
w bożonarodzeniowym klimacie odbyła się 15 grudnia 2016. Uczest-
niczący w niej seniorzy, przedstawiciele Rady Miejskiej i instruktorzy 
artystycznego ruchu amatorskiego z wielką uwagą wsłuchali się w ideal-
nie współbrzmiące głosy artystów. Zespół zaprezentował utwory świą-
teczne i klasyczne, w wyjątkowej aranżacji i niepowtarzalnej stylizacji 
muzycznej. Zebranym w sali seniorom życzenia między innymi: „zajęcia 
tych samych miejsc przy stołach i dostawienia krzeseł w kolejnych 
rzędach” złożył Tadeusz Kłos - Burmistrz Miasta i Gminy Skoki. Do 
życzeń dołącza się i organizator spotkania - Biblioteka Publiczna Mia-
sta i Gminy w Skokach. Radości, spokoju i przede wszystkim zdrowia 
życzymy Państwu najserdeczniej. 

Elżbieta Skrzypczak

Już po raz 7, przy Niepublicznym Przedszkolu Artystycznym 
w Potrzanowie zaistniała „Żywa Szopka Bożonarodzeniowa.” „Nasza 
Szopka”, kolejny raz powstała z inicjatywy kierownictwa Przedszkola 
i kolejny raz stanowiła wspólne dzieło wielu ludzi dobrej woli, którzy 
pracowali przy jej budowie i dostarczyli do niej swe ulubione zwierzęta, 
które towarzyszyły w niej ewangelicznym figurom Świętej Rodziny oraz 
przybyłym Jej złożyć cześć i pokłon: pasterzom i Trzem Mędrcom ze 
Wschodu. 

„Szopka” czynna w dniach 22, 23 i 24 oraz w dzień Pierwszego 
Święta- 25 grudnia, w tym dniu .zgromadziła najwięcej odwiedzających. 
Bo też w tym dniu, nie tylko można było ją zwiedzać i zachwycać się 
zgromadzonymi w niej „eksponatami”, ale i uczestniczyć we wspólnym 
śpiewaniu kolęd, którym ton nadawała pani Małgosia Wiśniewska, 
a oprawę muzyczną zapewnili uczniowie Szkoły Muzycznej „MIUSIC 
S” w Skokach. 

 Miłym, swego rodzaju przerywnikiem podczas śpiewania kolęd, 
był moment gdy właściciele „Wesołej Farmy’ w Sławicy Agnieszka 
i Krzysztof Stożkowie, dzieciom których rodzice wyrazili na to zgodę 
rozdali 10 miniaturowych króliczków. 

W tym momencie czujemy się zobowiązani wyjaśnić, że Państwo 
Stożkowie w obecnym roku dołączyli do wspomnianych „Ludzi dobrej 
woli” i do wystroju „Szopki” udostępnili swe zwierzęta, min:: mini 
kucyka, osiołka, czarne świnki angielskie oraz mini kózki i owieczki, 
dzięki którym jej „żywy inwentarz” wyniósł 54 sztuki zwierząt. Orga-
nizatorów „Szopki” i wspólnego śpiewania kolęd cieszy fakt, że wła-
ściciele „Wesołej Farmy” już teraz zadeklarowali współuczestnictwo 
w jej tworzeniu w przyszłości.

Edmund Lubawy

ŻYWA SZOPKA 
w Potrzanowie!

Cynowe gody  
Koncertu Noworocznego

Koncert Noworoczny organizowany przez Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy w Skokach świętował swój Jubileusz. Po raz dziesiąty 
zabrzmiał w pełnej muzycznej krasie - 12 stycznia 2017. Gościniec 
Winnica otworzył swe podwoje dla ponad trzystu melomanów. 

Serca widowni zadrżały, gdy scenę opanowali Artyści z Narodowego 
Teatru Operetki Kijowskiej. Do rozbawienia publiczności przyczy-
nił się niezwykle utalentowany artysta, znakomity mówca - Bartosz 
Kuczyk. 

Niespodzianka artystyczna w postaci pary baletowej spotkała się 
natomiast z bardzo entuzjastycznym przyjęciem. Niezwykłe umiejętno-
ści tancerzy ograniczał jedynie sufit. Uraczeni kolejną ucztą duchową 
kłaniamy się Publiczności najserdeczniej. 

Elżbieta Skrzypczak
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Jasełka
We wtorek, 20 grudnia w naszym przedszkolu odbyło się przedsta-

wienie pt. „Magia Świąt”. 

Dzieci zaskoczyły wszystkich nie tylko pomysłowymi strojami, ale 
i doskonałą grą aktorską. Pięknie przystrojona sala wypełniła się me-
lodią najpiękniejszych pastorałek i kolęd. Mali artyści popisali się także 
śpiewając jedną ze świątecznych piosenek w języku angielskim. Nie 
zabrakło również tańców aniołków, śnieżynek i Mikołajów. Występy 
dzieci wywołały świąteczny nastrój w całym przedszkolu, a zgromadzeni 
goście nie kryli wzruszenia. 

Na zakończenie, po ogromnych owacjach Pani Dyrektor złożyła 
wszystkim świąteczne życzenia.

K. Adamska

UWAGA RODZICE !!! 
REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2017/2018

W związku z nowelizacją Ustawy o systemie oświaty /tekst jednolity: 
Dz.U.z 2016r., poz. 1943z późn. zm/ zmieniają się przepisy regulujące 
zasady rekrutacji dzieci do publicznych przedszkoli.

Dzieci rozpoczynające edukację przedszkolną w naszym przed-
szkolu biorą udział w rekrutacji – rodzice pobierają i składają 
osobiście wnioski zgłoszeniowe do przedszkola w nieprzekraczalnym 
terminie od 22 lutego 2017r. do 08 marca 2017r. (I piętro – p. Dorota 
Muszyńska) w godzinach:

- poniedziałek, środa i piątek: od 8:00 – 15:00
- wtorek i czwartek: od 10:00 – 16:00
Rodzice muszą pamiętać o podpisywaniu  umów cywilno-prawnych 

za świadczenia przedszkolne na rok 2017/2018. Termin podpisywania 
umów zostanie podany później.

Wnioski zgłoszeniowe (+ wszystkie załączniki) do Przedszkola im. 
Kubusia Puchatka w Skokach pobieramy w przedszkolu lub ze strony 
internetowej www.przedszkoleskoki.pl (zakładka: Dla Rodziców)

REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2017/2018
W związku z nowelizacją Ustawy o systemie oświaty (tj. Dz.U.2016, 

poz.1943 ze zm.) zmieniają się przepisy regulujące zasady rekrutacji 
dzieci do publicznych przedszkoli.

Dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w naszym przedszkolu 
nie biorą udziału w rekrutacji – rodzice pobierają i składają osobiście 
deklarację dotyczącą dalszego uczęszczania dziecka do przedszkola 
w nieprzekraczalnym terminie od 13 lutego 2017 r. do 17 lutego 2017 
r. (I piętro – p. Dorota Muszyńska) w godzinach:

- poniedziałek, środa i piątek: od 8:00 – 15:00
- wtorek i czwartek: od 10:00 – 16:00
Rodzice muszą natomiast pamiętać o podpisywaniu aneksów do 

umów cywilno-prawnych za świadczenia przedszkolne na rok szkolny 
2017/2018. Termin podpisywania umów zostanie podany później.

Spotkanie przy choince w grupie 
Pszczółek i Słoneczek…

Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas pełen radości, piękna, magii 
i czarów. Czas spełniania marzeń i okazywania wzajemnej życzliwości. 

Tradycją naszego przedszkola jest coroczne spotkanie opłatkowe. 
W tym roku odbyło się w środę, dnia 21 grudnia. Spotkanie to prze-
biegało w bardzo ciepłej, choć grudniowej atmosferze. W nastrojowo 
udekorowanej sali dzieci miały okazję zaprezentować swoje umiejętno-
ści taneczne oraz wokalne. Nie zabrakło także łamania się opłatkiem, 
składania sobie wzajemnie życzeń świątecznych i wspólnego kolędowa-

nia. Dużą i oczekiwaną niespodzianką dla wszystkich przedszkolaków 
było przybycie Gwiazdora z prezentami. Na twarzach dzieci było widać 
ogromną radość z przyniesionych przez Gwiazdora upominków. Dzień 
ten spędzony w miłej ciepłej atmosferze wraz z Rodzicami i zaproszo-
nymi gośćmi  na długo pozostanie w naszej pamięci…

Serdecznie dziękujemy Pani Karolinie i Panu Robertowi za pomoc 
w organizacji spotkania opłatkowego…

A. Kokowska

Świąteczna Zbiórka Żywności
Po raz kolejny szkoły i przedszkola prowadzone przez Stowarzy-

szenie Edukacyjne TęCZA w Jabłkowie zorganizowało Świąteczną 
Zbiórkę Żywności, która trwała w dniach 5-13 grudnia. 

Celem naszej akcji 
było zebranie żywno-
ści, która tuż przed 
świętami została prze-
kazana, za pośrednic-
twem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Skokach, 
osobom najbardziej po-
trzebującym, by w rado-
sny czas Świąt Bożego 
Narodzenia nikt nie czuł się samotny i głodny.

Dziękujemy wszystkim przedszkolakom, uczniom, rodzicom i na-
uczycielom, którzy nie pozostali obojętni wobec osób potrzebujących 
pomocy i przyłączyli się do naszej akcji. 

Joanna Tomczak

Sytuacja związana z wykłócaniem się uczennicy, która nie chciała 
przebywać w świetlicy szkolnej po zakończonych zajęciach, bo miała 
wystawioną przez rodziców pisemną zgodę na zwolnienie z zajęć świetli-
cowych, a tym samym przebywanie poza opieką nauczyciela, skłoniła mnie 
do napisania kilku zdań na temat bezpieczeństwa i odpowiedzialności.

Opisane zdarzenie miało miejsce niedawno i postanowiłem wyjaśnić je do 
końca, mimo że mój czas pracy w tym dniu już się zakończył. Na nic zdały 
się prośby i tłumaczenia wychowawcy klasy, nauczyciela świetlicy i moje. 
Nasza podopieczna postanowiła zadzwonić do rodziców i poprosiła o pomoc 
w tej sprawie. Ojciec dziecka ze spokojem wysłuchał relacji stron i wyraźnie 
powiedział: „Wykorzystujesz zwolnienie, które nie dotyczy wszystkich dni. 
Masz dostosować się, jak pozostali, do regulaminu szkoły.” Uczennica nie była 
z takiego obrotu sprawy zadowolona, a ojciec dziecka wykazał się odpowie-
dzialnością i pełnym zrozumieniem. Gratuluję! Niestety nie zawsze tak jest. 

Nasz umysł w naturalny sposób działa tak, że w obliczu niebezpieczeń-
stwa - pod wpływem silnego stresu - koncentruje się na tych bodźcach, 
które mogą oznaczać zagrożenie bądź dostarczyć nam informacji na jego 
temat. W takich chwilach nasze myślenie staje się czarno-białe: albo coś jest 
dobre albo złe, albo jest bezpieczne albo niebezpieczne. Stres wymusza na 
nas szybsze wyciąganie wniosków i podejmowanie decyzji, ale ogranicza 
jednocześnie funkcje poznawcze, przez co nasze analizy i wnioski nie 
zawsze są tak trafne, jak byłyby w chwili emocjonalnej równowagi. 

O ile dobrze pamiętam w czerwcu minionego roku media opisywały 
przypadek rodziny z USA, kiedy to matka opublikowała na Facebooku 
zdjęcie przedstawiające jej kilkuletnią córkę, jak stoi na muszli klozetowej, 
jedną ręką opierając się o ścianę, a drugą trzymając na klatce piersiowej. 
Początkowo matka sądziła, że dziecko się bawi, ale córka wytłumaczyła 
jej, że tak należy postępować w wypadku, gdyby przedszkole zaatakował 
uzbrojony napastnik. Matka była wstrząśnięta, bo zdała sobie sprawę 
z tego, że już przedszkolaki tracą poczucie bezpieczeństwa i muszą zmagać 
się ze świadomością zagrożenia życia. Ten przypadek powinien dać nam do 
myślenia. Rozmawiając z dziećmi na temat terroryzmu, wbrew pozorom 
nie powinniśmy wywoływać u nich zbyt wysokiego poziomu lęku i poczucia 
zagrożenia, ale należy pomóc im rozróżnić takie określenia jak uchodźca, 
imigrant i terrorysta. Ucieszyłem się kiedy zobaczyłem w dzienniku lekcyj-
nym zapisany właśnie taki temat lekcji WOS. Nie wolno stawiać między 
tymi pojęciami znaku równości. Imigrant to osoba, która opusza swój 
kraj i przybywa do innego z własnej woli w jakimś celu np. zarobkowania 
czy edukacji, uchodźca to człowiek, który do opuszczenia ojczyzny został 
zmuszony – wojną lub prześladowaniami. Z kolei terrorysta to ktoś, kto 
dopuszcza się ataku terrorystycznego, w tym zbrodni wobec innych ludzi. 

Karta nauczyciela jasno wskazuje, że do podstawowych obowiązków 
nauczyciela należy rzetelne realizowanie m.in. zadań związanych z zapew-
nieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę. Z mocy tego przepisu nauczyciele zostali zatem wpisani w system 

bezpieczeństwa placówki, będąc jednocześnie – z racji pracy z uczniami 
– jego kluczową częścią. W przepisach nie znajdziemy norm, które uszcze-
góławiałyby zadania nauczyciela związane z działaniami  antyterrorystycz-
nymi w szkole. To dobrze, ponieważ konkretne działania powinny być 
dostosowane do zmieniających się warunków, a także specyfiki placówki, 
co przemawia za pozostawianiem tej sprawy w sferze regulacji wewnętrz-
nych lub doraźnych poleceń wydawanych przez dyrektora szkoły. Zadania 
nauczycieli związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w obliczu 
zagrożeń terrorystycznych można podzielić na dwie sfery: zewnętrzną 
i wewnętrzną. Działania zewnętrzne to wszystkie te, które wynikają z in-
terakcji szkoły z otoczeniem, których skutki mogą występować na terenie 
szkoły. Chodzi w uproszczeniu o to, by nauczyciele i inni pracownicy 
szkoły mieli „oczy i uszy szeroko otwarte”. Nauczyciele, w szczególności 
pełniący dyżury w wyznaczonych obszarach szkoły w czasie przerw, zwra-
cają uwagę na osoby obce obecne w budynku czy boisku szkolnym i na 
ich zachowanie, a także ewentualnie na  przedmioty pozostawione „bez 
opieki”. Sfera wewnętrzna związana jest ze społecznością szkoły i dotyczy 
rozpoznania potencjalnych zagrożeń wewnętrznych oraz oddziaływania na 
świadomość uczniów oraz ich rodziców. W bliskim sąsiedztwie szkoły jest 
sklep, do którego uczniowie wychodzą w trakcie przerw. Po zakończonych 
zajęciach lekcyjnych większość uczniów czas spędza w świetlicy szkolnej, 
ale nie brakuje też takich, którzy spacerują ulicami miasta i wracają pod 
szkołę dopiero przed odjazdem szkolnego autobusu. 

Kto odpowiada za bezpieczeństwo ucznia, który opuszcza teren szkoły? 
Za bezpieczeństwo uczniów w czasie organizacji zajęć dydaktyczno-
-wychowawczych odpowiada dyrektor szkoły i prowadzący zajęcia lub 
dyżurujący nauczyciel. Odpowiedzialność ta dotyczy także czasu przerw 
międzylekcyjnych. Sytuacja opisana w pytaniu, w której uczniowie podczas 
przerw wychodzą poza teren szkoły - jest niedopuszczalna. Nawet, jeśli 
uczeń nie wbiegnie w pośpiechu pod koła przejeżdżającego auta lub nie 
zostanie zaatakowany, to i  tak może dojść do mnóstwa innych sytuacji, 
które spowodują uszczerbek na zdrowiu lub zagrożenie dla zdrowia lub 
życia ucznia. Jeśli do tego dojdzie – do odpowiedzialności zostanie pocią-
gnięty dyrektor szkoły i dyżurujący nauczyciele. 

Uczniom wolno opuszczać budynek szkolny i spędzać przerwy mię-
dzylekcyjne na terenie szkoły pod nadzorem nauczycieli, ale nie wolno 
im opuszczać terenu szkoły. Zapis, że za dzieci samowolnie opuszczające 
świetlicę odpowiadają rodzice jest niezgodny z prawem. Dlatego apeluję 
do wszystkich rodziców wystawiających pisemną zgodę na opuszczenie 
terenu szkoły, aby pamiętali, że samowolne opuszczenie terenu szkoły 
przez uczniów jest zabronione. Uczniowie korzystający z dowozów po 
skończonych zajęciach zgłaszają się do nauczyciela świetlicy szkolnej. 
Uczniowie oczekujący na autobus odwożący ich do domu muszą przebywać 
pod opieką nauczyciela.

Pedagog szkolny  - Krzysztof Ołdziejewski

Pod koniec ubiegłego roku, w szkołach w Lechlinie oraz Skokach odbyły się 
zajęcia dla rodziców poświęcone przemocy oraz rozwiązywaniu konfliktów. 
Udział rodziców w spotkaniach należy uznać za zadowalający.Tematem 
zajęć było zjawisko przemocy występujące w relacjach międzyludzkich w tym 
w rodzinie, szkole, grupie rówieśniczej. W trakcie prowadzonych zajęć jako 
podstawową definicję przemocy przedstawiono  tą, która mówi że „przemoc 
należy rozumieć jako wszelkie jednorazowe albo powtarzające się umyślne dzia-
łanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób, w szczególności 
narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich 
godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na 
ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy 
moralne u osób dotkniętych przemocą”. Krótko zostały scharakteryzowane 
rodzaje przemocy i jej źródła, oraz to jakie konsekwencje niesie za sobą 
bycie świadkiem przemocy czy też jej ofiarą, szczególnie w przypadku dzieci. 

TO WARTO WIEDZIEĆ!

Szkoła w obliczu zagrożeń a opieka nad dzieckiem

Sporo miejsca poświęcono wpływowi przemocy na zachowanie dziecka 
w szkole oraz jego funkcjonowanie w procesie edukacyjnym. Podczas zajęć 
wybrzmiało pytanie co można zrobić, aby skutecznie rozwiązywać problemy 
związane z przemocą. I chociaż nie odbyła się w tym temacie dyskusja to są-
dząc po atmosferze na sali stanowiło ono moment refleksji. Szkoła to miejsce 
gdzie zderzają się różne poglądy, temperamenty, obowiązki i sprzeczności 
które mogą doprowadzać do powstania konfliktów, temu zagadnieniu po-
święcono także trochę czasu podczas spotkania. Wskazano jak rozpoznawać 
konflikty i jak starać się je rozwiązywać wykorzystując strategię współpracy, 
kompromisu, walki czy unikania lub ulegania. Kiedy stosować mediacje a kiedy 
negocjacje. Przemoc i wszystko co się z nią wiąże to proces bardzo szkodliwy 
dla wszystkich uczestników, zatem każde przedsięwzięcie służące profilaktyce 
w tym zakresie jest warte uwagi.

Maria Krupecka

Projekt „Rodziny bez przemocy w Gminie Skoki”
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Uczymy i rozwijamy zainteresowania uczniów 
- okiem nauczyciela -

Okres jesienno-zimowy był dla nas czasem harmonijnej realizacji 
zadań w zakresie nauczania, rozwijania osobowości i talentów, a także 
kształcenia umiejętności i wychowania. Obok zwykłych lekcji odbywały 
się spotkania z ciekawymi ludźmi, warsztaty z udziałem rodziców, 
niekonwencjonalne lekcje historii, matematyki, przyrody, języka pol-
skiego, angielskiego i wielu innych. Uczniowie brali udział w licznych 
konkursach, wystawiali sztuki teatralne, wspólnie muzykowali, stawiali 
pierwsze kroki w programowaniu, zakładali językowe portfolia, wyjeż-
dżali do teatru, na zawody sportowe, realizowali ideę samorządności, 
propagowali zachowania profilaktyczne, bezinteresownie angażowali 
się na rzecz potrzebujących, włączając w to swoje rodziny.

W dobie ekspansji mediów nauczyciele poloniści dbali o wyrabianie 
w uczniach nawyku sięgania po książkę, proponowali różnorodne for-
my kontaktu z dorobkiem kultury, myśli i słowa. Obok licznych zajęć 
bibliotecznych odbył się konkurs czytelniczy z cyklu Książka na każdą 
porę roku, konkurs recytatorski Zakrada się cicho listopad, realizowano 
lekcje upowszechniające twórczość Henryka Sienkiewicza, spotkania 
zespołu redakcyjnego gazetki Gadu Gadu, wyjazdy na spektakle itp. 
Historycy z kolei kształtowali postawy patriotyczne organizując środo-
wiskowe obchody Święta Niepodległości, czy spotkanie z Wawrzyńcem 
Wierzejewskim – badaczem dziejów powstańczych z lat 1918-1919 
i historii wielkopolskiego harcerstwa. 

W samym grudniu, wspierając uzdolnienia uczniów, zaprosiliśmy ich 
do udziału w konkursie kolęd i pastorałek, w konkursie plastycznym, 
konkursie o Powstaniu Wielkopolskim, konkursie Wiedzy o Wielko-
polsce, kiermaszu charytatywnym dla Antka, przedstawieniu „Dziew-
czynka z zapałkami”, projektu edukacyjnego „Dzień amerykański” 
i turnieju piłki siatkowej.

Realizacja szkolnych projektów, konkursów, organizacja wydarzeń 
artystycznych, sportowych, kształtowanie postaw patriotycznych, wska-
zywanie praktycznych aspektów nauki języków obcych i nauk ścisłych, to 
bez wątpienia przykłady obrazujące inwencję i zdolności…, no właśnie, 
czyje, naszych uczniów? Tak! Ale i nauczycieli. Wszystkie podejmowane 
zadania tworzyły wzajemnie uzupełniające się i równoważne wymiary 
pracy każdego nauczyciela. 

Efekty współpracy uczniów, nauczycieli i rodziców prezentujemy na 
Facebooku i stronie internetowej www.szp-skoki.pl 

Renata Stróżewska

Europejskie Portfolio Językowe
18 listopada 2016 r. uczniowie klasy 2d, na zajęciach z języka an-

gielskiego, rozpoczęli pracę z portfolio językowym. 
Nowoczesne egzemplarze wydane przez Ośrodek Rozwoju Eduka-

cji, rozpropagowane zostały przez nauczycielkę języka angielskiego 
w ramach współpracy z projektem upowszechniania Europejskiego 
Portfolio Językowego dla dzieci w wieku 6 – 10 lat. Każdy uczeń 
otrzymał paszport językowy oraz biografię. Dzieci będą w nich za-
mieszczały informacje o własnych postępach w nauce języków, ćwi-
czyły trudną umiejętność dokonywania samooceny oraz gromadziły 
wykonane prace.

Justyna Grzegorzewska

Zabawa w programistę
Na dodatkowych lekcjach matematyki klasa Vb próbuje swoich sił 

w programowaniu. Uczniowie od wielu tygodni przekonują się, że 
tablet nie służy wyłącznie do grania, ale także do rozwijania nowych 

umiejętności i logicznego myślenia. Programowanie nie jest zadaniem 
skomplikowanym, jeśli naukę rozpoczyna się od wizualnego progra-
mowania prostych sytuacji lub historyjek. Zadaniem uczniów jest np. 
przeprowadzenie robota z punktu A do punktu B, czy poukładanie 
skrzyni w określonej kolejności. Uczniowie mają do dyspozycji tylko 
kilka poleceń typu: prosto, w prawo, w lewo, obrót czy podskok. Za-
programowanie takiego robota rozwija u dzieci wyobraźnię i myślenie 
abstrakcyjne. Mali programiści muszą przewidzieć i zaplanować kolejne 
ruchy. Zajęcia te mają formę zabawy, przez co są bardziej atrakcyjne 
od zwykłych lekcji.

Kodowanie to forma porozumienia się człowieka z komputerem, 
umiejętność, która w przyszłości będzie najbardziej doceniana. Warto 
więc już teraz pokazać uczniom, na czym polega napisanie prostego 
programu. My już zaczęliśmy!

Natalia Klimas

Selfie z książką
W bibliotece szkolnej wykorzystuje się każdą okazję do promocji 

czytelnictwa. Stąd też pomysł na konkurs fotograficzny, którego celem 
było wykonanie selfie w doborowym towarzystwie książek. Na adres 
mailowy biblioteki uczniowie wysyłali zdjęcia, które następnie poddane 
zostały obróbce w programie graficznym Photoscape. Spośród nadesła-
nych fotografii autoportretowych wyłonieni zostali zwycięzcy: I miejsce 
Maja Nowak, II miejsce Maria Seidler, III miejsce Małgorzata Kaleta. 
Zwycięskie i wyróżnione selfie zostały wywołane u fotografa i wręczone 
wraz z dyplomami autorom zdjęć. Konkurs przygotowany został przy 
współpracy z nauczycielką zajęć komputerowych Anną Macioszek.

Lidia Eksler

Prawdziwa opowieść
Pod takim tytułem przeprowadzony został dwuetapowy konkurs 

czytelniczy dla uczniów klas III. Współzawodnictwo kilkudziesięciu 
uczniów polegało na wykazaniu się znajomością lektury Romana 
Pisarskiego „O psie, który jeździł koleją”. Ośmioro uczniów, którzy 
dowiedli swojej rzetelnej wiedzy na temat prawdziwej historii psa 
Lampo, przeszła do drugiego etapu i konkurowała o miano zwycięzcy. 
Wyniki konkursu świadczą o zaciętej rywalizacji oraz fenomenalnym 
przygotowaniu uczniów, którzy potrafili odpowiedzieć na szczegółowe 
pytania i znali detale związane z treścią książki. I miejsce zajęli: Miko-
łaj Kubicki z kl.IIId i Mikołaj Urban z kl.IIIe, II miejsce zajął Miłosz 
Cholewiński kl.IIIb, a III miejsce uzyskali: Błażej Kubicki kl.IIIe, Piotr 
Mróz kl.IIId i Adam Ochendzan kl.IIIc

Lidia Eksler

Może zostanę pracownikiem  
służby zdrowia?

Na drugie spotkanie z cyklu „Kim zostanę w przyszłości?” zapro-

szona została mama Patrycji Skwierzyńskiej z klasy IIIb. Pani Magda, 
która jest położną w jednym z poznańskich szpitali, opowiedziała na 
czym polega praca pielęgniarki, która pomaga dzieciom przyjść na 
świat. Uczniowie mieli przy okazji niecodzienną możliwość aktywnego 
uczestniczenia w spotkaniu, ponieważ każdy mógł spróbować swoich 

sił w przewijaniu maluszka, czyli lalki podobnej do noworodka. Poza 
tym ochotnikom w pokazowy sposób zakładano wenflony, mierzono 
ciśnienie oraz aplikowano kroplówkę. Spotkanie uzupełnione zostało 
wspólną lekturą książek i wierszy o tematyce związanej z tym pięk-
nym zawodem.

Lidia Eksler

Bawimy się dźwiękami
Jesienne dni nie muszą być szare i smutne. Dowodem na to są 

wykonane przez uczniów klas 3b i 3d instrumenty muzyczne. Trze-
cioklasiści odbyli podróż do świata dźwięków, w której poznali wiele 
faktów z życia Fryderyka Chopina, zapoznali się z jego twórczością 
i wzbogacili słownictwo. Słuchając muzyki polskiego kompozytora 
tworzyli obrazy słowne i plastyczne. Podsumowaniem muzycznego ty-
godnia było wykonanie różnych instrumentów. Wspólne muzykowanie 
sprawiło wszystkim wiele radości.

Małgorzata Kapczyńska, Alina Gapińska

Dzień amerykański
14 grudnia w naszej szkole odbył się dzień amerykański, przygo-

towany przez nauczycielki języka angielskiego. Przygotowując się do 
tego dnia dzieci miały możliwość poszerzenia wiedzy z zakresu języka 
angielskiego oraz kultury i geografii Stanów Zjednoczonych. Impreza 
uczyła też szacunku i tolerancji wobec innych narodowości. Na szkol-
nym korytarzu powstała wystawa składająca się z kolorowych plakatów 
wykonanych przez poszczególne klasy. Można było też zapoznać się ze 
sławnymi postaciami oraz miejscami, których opisy znajdowały się na 
stolikach. W sali językowej uczniowie oglądali prezentacje multime-
dialne o USA oraz śpiewali amerykańskie piosenki, a w innych salach 
eksponowano elementy kultury amerykańskiej. Przedstawiciele klas 
wzięli udział w konkursie wiedzy o Ameryce. 

Dyplomami wyróżniono klasy: 4b, 5b, 5c i 6b. Dyplomy za najlepsze 
przebrania otrzymali: Dawid Bartkowiak, Rafał Jarzębowski, Kacper 
Połczyński, Olga Kujawa, Jagoda Łuczak oraz Alicja Rojtek. To dzięki 
nim i innym przebranym dzieciom mogliśmy tego dnia gościć w naszej 
szkole takie postaci jak: Donald Trump z ochroniarzem, Myszka Miki, 
Marylin Monroe, Neil Armstrong, Barack Obama, słynny amerykań-
ski koszykarz, kowboje, księżniczki, a nawet Statuę Wolności i wiele 
innych. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie.

Świąteczny kiermasz dla Antka
Święta Bożego Narodzenia to czas radości spędzany w rodzinnym 

gronie, a dla najmłodszych czas oczekiwania na podarunki od św. 
Mikołaja. Jak każdego roku w naszej szkole odbywały się świąteczne 

spotkania w klasach, a uczniowie otrzymywali upominki. Pamiętaliśmy 
też o tym, jak wielką radością jest obdarowywanie innych. 

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie naszej szkoły oraz ich rodzice 
pracowali przy zorganizowaniu świątecznego kiermaszu dla Antka. 
19 grudnia odwiedzający naszą szkołę mieli możliwość zakupienia 
świątecznych ozdób, a przede wszystkim wspomóc finansowo terapię 
chorego chłopca. Wspólnie zorganizowana akcja była wyrazem miłości 
do drugiego człowieka. Dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli naszą 
inicjatywę i pomogli Antkowi. Zebrano kwotę 3330,87 zł.

Najpiękniejsze święta - konkursy
W okresie przedświątecznym zorganizowano konkursy dla najmłod-

szych uczniów naszej szkoły. Zadaniem klas pierwszych było wykonanie 
pracy plastycznej przedstawiającej postać św. Mikołaja. Klasy drugie 
recytowały wiersze o tematyce świątecznej. Trzecioklasiści pisali list 
do św. Mikołaja. Głównym celem konkursu było przybliżenie tradycji 
świąt Bożego Narodzenia. 

Nagrodzeni w poszczególnych grupach wiekowych to: 
I miejsce konkursie plastycznym zajęła Rozalia Podraza, II miejsce 

Aleksandra Przybysz, III miejsce Mateusz Piela, wszyscy z kl. I a.
W konkursie recytatorskim: I miejsce Joanna Korzonek 2a, II miejsce 

Nicole Różewicz 2c, Amelia Radzińska 2d i Marceli Jarzębowski 2e, 
III miejsce Martyna Siwakowska 2e, Miłosz Bejm 2d i Brajan Ernst 2d. 

Najpiękniejsze listy napisali: I miejsce - Kacper Sonnenberg 3a 
i Bartosz Warzbiński 3b, II miejsce Zuzanna Zięta 3c i Oliwia Bema 
3a, III miejsce Miłosz Cholewiński 3b, Marcin Mania 3c oraz Piotr 
Matuszczak 3a. 

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody, które zostały 
wręczone przez dyrektora szkoły. Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach.

M. Kapczyńska i A. Gapińska
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STOP dopalaczom
W październiku uczniowie naszego Gimnazjum brali udział w Kon-

kursie na plakat pt. ,,STOP –DOPALACZOM”. Komisja konkursowa 
wyłoniła trzy prace spośród których najciekawsze dzieło okazało się 

pracą Oli Szymańskiej, drugie Jacka Mani, natomiast trzecie …. 
Dziękujemy za udział w konkursie i gratulujemy zwycięzcom zdolności 
manualnych. 

Małgorzata Zaganiaczyk

AIDS przy tablicy
W listopadzie uczniowie klas 2b , 3b i 3d tworzyli plakaty na temat 

Stop AIDS . Wykonali ciekawe prace plastyczne oraz instalacje. Naj-
większą pomysłowością wykazała się grupa dziewcząt z klasy 2c, która 

do swego projektu użyła papierków po cukierkach. Prace można było 
obejrzeć na korytarzu drugiego budynku gimnazjum. Wyróżniono 
prace Oli Szymańskiej i Elizy Załęskiej. 

Małgorzata Zaganiaczyk, Krzysztof Ołdziejewski

I miejsce w siatkówce 

Dnia 15.11.2016 r. w Parkowie odbył się Gimnazjalny Turniej Piłki 
Siatkowej Dziewcząt o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Parkowie 
im. Józefa Wybickiego. Drużyna naszego gimnazjum rozegrała mecze 
z reprezentacjami gimnazjum z: Obornik i dwoma zespołami z Parkowa. 
Po ciężkiej walce dziewczęta ze Skoków zajęły I miejsce.

Skład: Daria Dereżyńska, Anita Łukaszewska, Martyna Frąckowiak, 
Adrianna Będziecha, Łucja Teofilewska, Julia Frąckowiak, Julia Mar-
tynek, Magdalena Kaczmarek, Joanna Dziel, Zuzanna Szczepaniak. 
Opiekun zespołu p. Hanna Węglewska.

Martyna Frąckowiak, Daria Dereżyńska

Konkurs Piosenki Rosyjskiej 
Uczniowie Gimnazjum w Skokach 17 listopada uczestniczyli w Kon-

kursie Piosenki Rosyjskiej organizowanym przez Gimnazjum nr 50 im. 
Lotnictwa Polskiego w Poznaniu. Nasz szkolny duet Kacper Kujawa 
i Daria Dereżyńska zdobył wyróżnienie za wspaniałe wykonanie pio-
senki Подмосковные вечера. Natomiast zespół Dulcynea w składzie: 
Sandra Litkowiec, Kamila Przywarska, Gabrysia Mistrzak, Joanna 

Dziel, Julia Stożek, Magdalena Kaczmarek, Anna Adrych wykonała 
piosenkę Milion Alych Roz i wrócił z podziękowaniem za udział w kon-
kursie na szczeblu wojewódzkim. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy 
dalszych sukcesów. 

MagorzataZaganiaczyk

Wiedza i inicjatywa w rękach młodych
W dniach 27-28 listopada dwoje uczniów naszego Gimnazjum 

uczestniczyło w XIII Wielkopolskim Forum Rad Młodzieżowych „Wie-
dza i inicjatywa w rękach młodych - kształtowanie aktywnych postaw 
liderów społeczności lokalnej w Wielkopolsce”. Spotkanie podzielone 
było na dwie części. Pierwszy blok szkoleniowo-warsztatowy dotyczył 
tematu „Młodzieżowa Rada Gminy/Powiatu – jak to ugryźć”, natomiast 
drugi poświęcony był „Kształtowaniu postaw liderów”. W warsztatach 
uczestniczyło ponad 20 młodych osób z Wielkopolski.

Była to świetna okazja do zapoznania się z teorią oraz do wykorzy-
stania poznanej wiedzy w praktyce. Wysłuchano ciekawych wykładów, 
licznych prezentacji, wzięto udział w symulacji Sesji Młodzieżowej Rady 
Gminy/Powiatu oraz zapoznano się z tajnikami ich pracy. Uczniowie 
skorzystali też z urokliwych miejsc wokół Hotelu Jantar a także znaleźli 
czas by zwiedzić Muzeum Polskiego Rocka w Jarocinie. Po tak emocjo-
nujących wydarzeniach, relaks zapewnił im pobyt w Aquaparku. Mamy 
nadzieję, że pełen zaangażowania i kreatywnego entuzjazmu udział 
w spotkaniu, przyniesie pozytywne efekty. Czekamy na kolejną edycję. 

Małgorzata Zaganiaczyk

III Festiwal Piosenki Światowej  
im. P.E. Strzeleckiego

30 listopada uczniowie uczestniczyli w III Festiwalu Piosenki 
Światowej im. P.E. Strzeleckiego w Gimnazjum nr 53 w Poznaniu, 
którego patronatem było Radio Merkury. Po raz kolejny duet 
Daria Dereżyńska i Kacper Kujawa udowodnił, że mają talent 
i otrzymał nagrodę publiczności. Jesteśmy bardzo dumni z naszych 
młodych artystów.

 Małgorzata Zaganiaczyk

Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy
Dwoje uczniów Gimnazjum w Skokach brało udział w eliminacjach 

regionalnych XIX Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego , któ-
re odbyło się dnia 5 listopada 2016 na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa w Poznaniu. Naszą szkołę reprezentowali: Sandra 
Litkowiec i Kacper Kujawa. Finalistą Wielkopolski została Sandra 
Litkowiec, która wygłosiła przemówienie w Sejmie Śląskim w Kato-
wicach. Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy jest przedsięwzięciem 
edukacyjnym motywującym do pielęgnowania pięknej polszczyzny, 

kształcącym wysoką sprawność językową oraz przygotowującym do 
świadomego uczestnictwa w życiu publicznym. 

Małgorzata Zaganiaczyk

Mikołajkowy Turniej Bocci
8 grudnia uczniowie Gimnazjum w Skokach w skła-

dzie Szymon Wyrozumialski, Jakub Janus, Maciej 
Kliczbor wzięli udział w Mikołajkowym Turnieju Bocci 
w Poznaniu zajmując I miejsce.

Turniej gwiazdkowy
Dnia 17.12.2016r. w Miłosławiu odbył się 

Gwiazdkowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt. 
Rywalizowały ze sobą 2 drużyny gospodarzy, 
zespół z Wrześni, Strzałkowa i Skoków. Siatkarki 
z naszego gimnazjum po zaciętej walce zdobyły 
drugie miejsce.

Skład drużyny: Anita Łukaszewska (kapitan), 
Zuzanna Stefańska, Adrianna Będziecha, Julia 

Martynek, Agnieszka Pietrzak, Dagmara Głuszek, Łucja Teofilewska, 
Martyna Frąckowiak i Anna Pruss. Opiekun: Hanna Węglewska

Tytuł Najlepszej Zawodniczki Zespołu oraz pamiątkowa statuetka 
został przyznany Anicie Łukaszewskiej.

Martyna Frąckowiak

Świąteczne życzenia
Tuż przed świętami reprezentanci klas 1b i 3b przygotowywali 

plakaty – Świąteczne życzenia. Paulina Kubicka, Karla Orlowski, 
OliwiaAwuku, Karolina Nowak, AngelikaWysocka, Patryk Talar 
wykazali się ogromną pomysłowością i talentem plastycznym. Ucznio-
wie klasy 1d otrzymali pochwały za aktywność społeczną i wzorową 
postawę w przygotowaniach do XI już Jarmarku. Wykonali szopki 
bożonarodzeniowe, które można było podziwiać w trakcie trwania 
kiermaszu. Kreatywności uczniom nie brakowało. Podczas gorączko-
wych przygotowań do jarmarku odbył się również wewnątrzszkolny 
konkurs na najpiękniej udekorowaną salę lekcyjną. Jury w tym roku 
zwracało uwagę na nowy element , inny niż zwykle, mianowicie 
ręcznie wykonany. 

Komisja konkursowa postanowiła przyznać 1miejsce klasie 1a za 
Aniołkowo, 2 miejsce klasie 3d za Śnieżkę baletnicę, natomiast 3 
miejsce za Wycinankowego bałwana. 

Małgorzata Zaganiaczyk, Krzysztof Ołdziejewski

„Wełna” liderem 
Pilskiej Klasy Okręgowej

Pierwsza drużyna naszej „Wełny” do końca rundy jesiennej utrzy-
mała dobrą passę i miniony sezon zakończyła na pierwszym miejscu 
Pilskiej Klasy Okręgowej. 

Obecnie zawodnicy korzystają z przerwy zimowej a powrót na boiska 
mają zaplanowany na 17 stycznia. Jak nas informuje Prezes Klubu 
Wiesław Szczepaniak, z tym dniem rozpoczną się jej treningi pod 
okiem Pawła Kutyni. Jeśli pogoda na to pozwoli, to zawodnicy dwa 
razy w tygodniu będą trenować na hali Gimnazjum i raz na zewnątrz 
– w terenie. 

Treningów natomiast nie przerwały drużyny młodzieżowe, które cały 
czas pod okiem swych trenerów spotykają się na hali. Zresztą jeszcze 
w miesiącu styczniu będą oni mogli sprawdzić swą formę i umiejętności 
w trakcie odbywanych na hali Turniejów o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy: 

- „Żaków” w sobotę, 21 stycznia o godz. 9:00 – 13:00
- „Orlików” w sobotę 21 stycznia od godz. 13:15 – 17:00
- „Młodzików” w niedzielę 22 stycznia od godz. 9:00 – 13:00 

Edmund Lubawy

Halowy Turniej Ligi Gminnej  
o Puchar Burmistrza

Z inicjatywy sołtysa Sławy Wielkopolskiej Daniela Stoińskiego 18 
grudnia w skockiej hali rozegrano Turniej w piłkę nożną, który był 
kontynuacją rozgrywek w ramach Gminnej Ligi. Bardzo cieszy nas 
fakt, że zespoły biorące udział w letnich rozgrywkach zdecydowały się 
aktywnie spędzić niedzielne przedpołudnie rywalizując z dobrze sobie 
już znanymi przeciwnikami. Mecze odbywały się na zasadzie każdy 
z każdym, często kończyły się remisami lub minimalną przewagą, co 
dowodzi na wyrównany poziom. 

Wyniki przedstawiają się następująco:
 Hilding   15 pkt.
 Potrzanowo  14pkt.
 Sława Wlkp.  11 pkt.
 Niedźwiedziny    9 pkt.
 Rościnno    5 pkt.
 Lechlin     4 pkt.
 Grzybowo    3 pkt.
Drużyny otrzymały pamiątkowe Puchary oraz dyplomy. Najważ-

niejsza jednak okazała się atmosfera- zespoły się zintegrowały mimo 
wzajemnej rywalizacji i chęci zwycięstwa. 

Nadzorem nad Turniejem oraz sędziowaniem zajmowali się ani-
matorzy sportu: Tomasz Jarzembowski, Łukasz Nowak oraz Henryk 
Marczyk. 

Małgorzata Woźna
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Pożyczki dla osób fizycznych w zakresie 
odnawialnych źródeł energii  
dla budynków mieszkalnych  

jednorodzinnych „OZE - 2017”
Od 10 stycznia 2017 roku rozpoczął się nabór wniosków dla osób 

fizycznych w zakresie odnawialnych źródeł energii dla budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych „OZE - 2017”. Poniżej przekazujemy 
niezbędne informacje:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu, działając na podstawie Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 672) 
oraz zgodnie z „Zasadami udzielania i umarzania pożyczek oraz trybem 
i zasadami udzielania i rozliczania dotacji ze środków WFOŚiGW 
w Poznaniu na rok 2017” 

ogłasza nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego
Inwestycje w zakresie odnawialnych źródeł energii dla budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych „OZE - 2017”

Wnioski należy składać w Sekretariacie Biura Funduszu w terminie 
od dnia 10 stycznia 2017 r., od godz. 8.00 do dnia 23 stycznia 2017 r., 
do godz. 14.00. 

Wnioski dostarczone do Funduszu przed terminem rozpoczęcia 
naboru i po terminie zakończenia naboru nie będą podlegały ocenie. 
Przed przystąpieniem do przygotowania wniosku, należy zapoznać się z: 
• Programem Priorytetowym „OZE - 2017”, 
• Regulaminem naboru w ramach Programu Priorytetowego, 
• Instrukcją wypełniania wniosku o udzielenie pożyczki wraz z za-

łącznikami.
Dokumenty do pobrania znajdują się na stronie: http://www.wfosgw.

poznan.pl/oferta-dla-osob-fizycznych/inwestycje-w-zakresie-odnaw-
ialnych-zrodel-energii-dla-budynkow-mieszkalnych-jednorodzinnych.
html

Informacji w zakresie Programów Priorytetowych dla osób fizycz-
nych udzielają pracownicy Działu Funduszy Europejskich

Justyna Chrzanowska (Kierownik Działu) - tel. 61 8456 212
Maria Apolinarska - tel. 61 8456 249
Katarzyna Bosa - tel. 61 8456 263
Andrzej Dymek - tel. 61 8456 274
Aneta Fiałkowska - tel. 61 8456 271
Mateusz Opaluch - tel. 61 8456 211
Beata Pawełczyk - tel. 61 8456 265
Aneta Sobczak - tel. 61 8456 284

Informacji dotyczących badania zdolności kredytowej udzielają 
pracownicy Działu Weryfikacji Finansowej

Izabela Kamińska (Kierownik Działu) - tel. 61 845 62 75
Agnieszka Kaczmarek-Knop - tel. 61 845 62 19
Urszula Matuszak - tel. 61 845 62 28
Małgorzata Proniewska - tel. 61 845 62 77

Krzysztof Mańka

Mikołajki w Kakulinie
4 grudnia 2016 r. o godzinie 16 do świetlicy w Kakulinie przybyli 

rodzice ze swymi dziećmi, aby wspólnie powitać Świętego Mikołaja. 
Dla rodziców przygotowania była kawa, pierniki i ciasteczka a dzieci 
w tym czasie zajmowały się przyozdobianiem choinki. W oczekiwaniu 
na przybycie Mikołaja obejrzano film „Opowieść Wigilijna”, podczas 
którego dzieci raczyły się rozmaitymi pysznościami. 

O godzinie 17:15 rozległ się dźwięk dzwonka. Tak to był on, Święty 
Mikołaj. Każde dziecko prosił do siebie, by obdarować je prezentem 
mikołajkowym oraz paczką podarowaną przez radną Anetę Matuszak. 
Po wspólnym odśpiewaniu kolęd, pożegnano Mikołaja. 

Nie był to jednak koniec obdarowywania prezentami. Dodatkowo 
za udział w rozgrywkach sołeckich na dożynkach w Skokach, Kakulin 
zdobył 500 zł. Rada sołecka postanowiła przeznaczyć te pieniądze na 
zakup dodatkowych paczek ze słodyczami dla dzieci z sołectwa. Paczki 
wręczał Andrzej Tyl, przedstawiciel grupy, która brała udział w turnieju. 
Uczestnikom dożynkowych zmagań sołtys Marian Gruszka – w geście 
podziękowania – przekazał skromne upominki.  

Wszystkim, którzy znaleźli czas w niedzielne popołudnie, aby wziąć 
czynny udział w uroczystościach mikołajkowych na świetlicy w Kaku-
linie serdecznie podziękowania składają sołtys, radna i rada sołecka.

Marian Gruszka

Srebrny Jubileusz gry na organach
8 grudnia 2016 roku, przypadła 

25 – rocznica gry na organach przez 
Sławomira Nitkę w kościele para-
fialnym Św. Stanisława Bpa w Le-
chlinie. Z tej to okazji ks. proboszcz 
Sławomir Komorski przygotował 
niespodziankę naszemu organiście. 
W czasie Mszy Bożonarodzeniowej 
zwanej pasterką odczytał dyplom 
prymasa Polski ks. arcybiskupa 
Wojciecha Polaka i wręczył Jubila-
towi medal za 25 lat posługi w roli 
organisty. Zaskoczony i wdzięczny 
Sławomir Nitka ze wzruszeniem 
podziękował wszystkim za dotych-
czasowe lata współpracy w kościele 

parafialnym oraz za wytrzymałość i wspólny śpiew. Nie zabrakło także 
słów pieśni ,,życzymy, życzymy”, po których rozległy się gromkie oklaski 
dla organisty.

Paweł Grabiński

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki informuje o możliwości uzyskania 

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wy-
korzystywanego do produkcji rolnej.

W tym celu zainteresowany Rolnik powinien przedłożyć w terminie 
od 1 do 28 lutego 2017 r. wniosek wraz z fakturami VAT potwierdza-
jącymi zakup oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2016 r. do 31 
stycznia 2017 r.

Dopłata do 1 litra zakupionego oleju napędowego wynosi 1,00 zł 
w ramach rocznego limitu (86 litrów na 1 ha). Limit zwrotu podatku 
akcyzowego w 2017 r. wynosi: 86,00 zł pomnożony przez ilość ha upra-
wianych użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą po otrzymaniu dotacji na ten cel od Wo-
jewody w kwietniu br.

Druk wniosku można pobrać w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
(pokój nr 3, segment A budynku) lub na stronie internetowej urzędu: 
http://www.gmina-skoki.pl/o-nas/urzad/co-i-jak-zalatwic-w-urzedzie/ 
w punkcie 10 – druk: „Wniosek o zwrot podatku”. 

W 2017 roku, tak, jak w poprzednich latach, będą dwa terminy skła-
dania wniosków o zwrot podatku akcyzowego w miesiącach – lutym 
i sierpniu. 

Dokument składa się do burmistrza (zależnie od miejsca położenia 
gruntów) wraz z fakturami VAT na zakup paliwa za okres sześciu mie-
sięcy, poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

Krystyna Torzewska

KOCHAJ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie 
i ich na choroby bezmyślnie spalając śmieci.

Pamiętaj, że nasze zdrowie zależy od jakości środowiska, w którym 
żyjemy! 

Pamiętaj też, że dioksyny i furany powstające w trakcie spalania 
to substancje ciężkie, które spadają również w pobliżu miejsca ich 
wytwarzania. W rezultacie tego truskawki i marchewki, które w swym 
ogródku z pietyzmem hodujesz dla swych dzieci lub wnuków niejed-
nokrotnie mogą być więcej skażone od tych hodowanych na polach, 
z dala od źródła spalania śmieci.

APEL DO HODOWCÓW DROBIU
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Główny Lekarz Waterynarii 

zwrócili się z apelem do hodowców drobiu: „Wirus wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (HPAI, podtypu H5N8 - nie jest groźny dla ludzi, ale 
jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla Waszych 
gospodarstw. Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa grypy 
ptakówH5N8 są zarażone dzikie ptaki. Niestety przyczyną bywa też 
człowiek, dlatego przypominamy o podstawowych zasadach postępo-
wania-patrz rysunek. Przypominamy też, że za brak stosowania zasad 
bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.”
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Jak co roku organizatorem tej uroczysto-
ści było Towarzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 Koło w Sko-
kach, a udział w niej wzięli przedstawiciele 
samorządu szczebla gminnego i powiato-
wego, poczty sztandarowe oraz delegacje 
szkół, organizacji i stowarzyszeń, rodziny 
Powstańców Wielkopolskich oraz liczna 
grupa młodych kibiców „Lecha” Poznań 
z transparentem, na którym widniał napis 
„powstańMY”. 

Do zgromadzonych, którzy wcześniej od-
śpiewali hymn państwowy, zwrócił się prezes 
Koła Krzysztof Jachna, słowami: „W ciągu 
ostatnich kilkunastu lat udało się poszerzyć 
wiedzę na temat udziału skoczan w wydarze-
niach powstania wielkopolskiego 1918/1919, 
zarówno dotyczącą przebiegu przejęcia Sko-
ków przez miejscowych powstańców w dniu 
27 grudnia 1918, jak i ich udziału w walkach 
na różnych powstańczych frontach. Nazwiska 
osiemdziesięciu powstańców utrwaliliśmy 
na dwóch pamiątkowych tablicach, które 
poświęciliśmy w 2003 i 2008 roku. Dziś, po 
kolejnych kilku latach poszukiwań, listę 
pochodzących ze Skoków i okolic naszego 
miasta lub związanych rodzinnie ze Skoka-
mi uczestników powstania wielkopolskiego 
uzupełnia dwadzieścia sześć osób. Są nimi: 
Franciszek Czerwiński z Brzeźna, Walerian 
Daniel pochowany w Janowcu, Jan Go-
łembowski ze Sławicy, Ludwik Groszkow-
ski i Wincenty Gust z Potrzanowa, Józef 

„CHWAŁA BOHATEROM POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO” – taki okrzyk wznosili kibice Lecha Poznań podczas 
obchodów 98. rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego, która odbyła się we wtorek, 27 grudnia br. o godzinie 17.30 przy 
tablicy pamiątkowej na cmentarzu parafialnym w Skokach.

Kłos z Brzeźna, Szczepan Kłos z Brzeźna, 
Antoni Kołpowski, Tadeusz Kołpowski, 
Stanisław Krakowski z Brzeźna, Kazimierz 
Krzymiński ze Sławicy, Jan Kurczewski, 
Zygmunt Leszczyński, Wiktor Ludzkowski, 
Antoni Olszewski, Jan Perek ze Sławicy, 
Józef Polowski ze Sławicy, Józef Prusakie-
wicz z Włókien, Ignacy Wegner, Walenty 
Winkowski z Włókien, Walenty Witkowski 
z Brzeźna, Szczepan Witkowski z Włókien, 
Marcin Witt z Potrzanowa, Walenty Woź-
niak a także pochowany na cmentarzu na 
Miłostowie powstaniec z Ziemi Gostyńskiej – 
skoczanin z wyboru, burmistrz Jan Smektała 
oraz pochodzący z Rakojad Jan Kasprzak, 
którego krewni zgłosili się do naszego Koła 
w ubiegłym tygodniu.

Inicjatywą Koła Skoki TPPW jest za-
mknięcie projektu poszukiwania związanych 
z naszą gminą uczestników powstania wielko-
polskiego przez utrwalenie tych brakujących 
dwudziestu sześciu nazwisk na trzeciej – 
ostatniej tablicy. Odsłonięcie i poświęcenie 
tej tablicy zaznaczy nasz wkład w obchody 
jubileuszu 100. rocznicy wybuchu powstania, 
co obchodzić będziemy w 2018 roku. 

Dziś, w 98. już rocznicę wybuchu po-
wstania spotkaliśmy się ponownie przed 
pamiątkowymi tablicami powstańczymi. Przy 
honorowej asyście pocztów sztandarowych, 
w obecności pana burmistrza, pragniemy 
w atmosferze tego szczególnego miejsca 
przywołać pamięć o skoczanach, którzy 
przynieśli naszemu regionowi niepodległość 
i odszukać ducha wspólnego z nimi losu na 
tej skockiej ziemi. Wszystkim uczestnikom 
powstania wielkopolskiego pragniemy oddać 

w ten sposób hołd, poświęcając minutę ciszy, 
o którą wszystkich proszę”. 

Następnie głos zabrał burmistrz Tadeusz 
Kłos, podkreślając wagę pamięci o wielko-
polskim czynie zbrojnym 1918/1919 , podzię-
kował zgromadzonym za obecność.

Na zakończenie tej części uroczystości 
odmówiono modlitwę za zmarłych, złożono 
kwiaty i zapalono światła pamięci, kibice 
odpalili czerwone race i wznosili patriotyczne 
okrzyki a także wspólnie zaśpiewano „Rotę”. 
Później uczestnicy zgromadzenia udali się 
do kościoła parafialnego na uroczystą li-
turgię sprawowaną w intencji Powstańców. 
W specjalnie przygotowanym kazaniu ksiądz 
proboszcz Karol Kaczor przedstawił rys hi-
storyczny bohaterskiego czynu Wielkopolan 
z 1918 oraz rolę pracy organicznej w walce 
z germanizacją. 

Przywołując słowa znanych Polaków, mię-
dzy innymi Romana Dmowskiego, Józefa 
Dowbor-Muśnickiego, Witolda Gombro-
wicza zaakcentował szczególne znaczenie 
rodziny w wychowaniu patriotycznym mło-
dych pokoleń. 

27 grudnia 2016 skoczanie pamiętali 
o 98.rocznicy wybuchu zwycięskiego, wiel-
kopolskiego czynu zbrojnego. Wyrazili dumę 
i oddali hołd swoim przodkom wywieszając 
flagi narodowe a niektórzy z nich wzięli 
udział w okolicznościowej uroczystości i mszy 
świętej. Swego rodzaju przypomnieniem było 
wystosowane przez TPPW Koło Skoki ogło-
szenie w lokalnej prasie i ulotki rozesłane 
przez pocztę, a także udekorowane flagami 
przez UMiG Skoki ulice miasta.

Iwona Migasiewicz


